
 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 136 

 (protokols Nr. 2, 1.§) 

 

 Par vēlēšanu iecirkņa Nr. 591 atrašanās vietas un nosaukuma maiņu 

 

 

Pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

1.panta trešo daļu, kas noteic, ka Centrālā vēlēšanu komisija iecirkņu skaitu un to atrašanās 

vietas apstiprina pēc pašvaldības domes priekšlikuma un ņemot vērā, ka Kazdangas pagasta 

pārvalde maina atrašanās vietu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt vēlēšanu iecirknim Nr.591 nosaukumu “Kazdangas pagasta kultūras un 

izglītības centrs. 

2. Noteikt adresi vēlēšanu iecirknim Nr.591 Pils gatve 4, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 

Aizputes novads, LV 3457. 

3. Vēlēšanu iecirknim Nr.591 saglabāt vēlēšanu apgabalu- Kazdangas pagasta 

administratīvā teritorija. 
 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 
 

 

 

 

 

 

Iesniedz DK Novada vēlēšanu komisijas locekle 

I.Zērande, inga.zerande@aizpute.lv,  26144914 

  

mailto:dome@aizpute.lv
mailto:inga.zerande@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021.gada 24.februārī 

 Nr. 137 

 (protokols Nr. 2, 2.§) 

 

Par personu izslēgšanu no palīdzības reģistra dzīvokļu jautājuma risināšanā  
 

 

Pamatojoties uz Aizputes novada 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.9 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā”, Dzīvokļu komisijas 

pienākums ir reizi gadā aktualizēt palīdzības reģistru dzīvokļu jautājuma risināšanā un 

personas, kuras iekļautas palīdzības reģistrā. Dzīvokļu komisija visām pārreģistrētām 

personām uz 2020. gada 1. martu un laika posmā no 2019. gada 1. marta līdz 2021. gada 1. 

decembrim Palīdzības reģistrā iekļautām personām, uz viņu deklarētājām dzīvesvietas 

adresēm  izsūtīja atgādinājumus ar lūgumu sniegt atbildi, vai šīm personām joprojām ir 

nepieciešama pašvaldības palīdzība. Dzīvokļu komisija nesaņēma atbildes no vairākām 

palīdzības reģistrā iekļautām personām, un, izpildot Dzīvokļu komisijai uzlikto pienākumu, 

reizē tai ir tiesības izslēgt šīs personas no attiecīgā palīdzības reģistra dzīvokļa jautājuma 

risināšanai. Dzīvokļu komisija 2021.gada 12.februārī izskatīja jautājumu par palīdzības 

reģistrā 2020.gadā reģistrēto personu izslēgšanu. Šīs personas nav reaģējušas uz Dzīvokļu 

komisijas divas reizes izsūtītajām atgādinājuma vēstulēm, kā arī nav atsaukušās un sniegušas 

atbildes-iesniegumus Aizputes novada domē par nepieciešamību atrasties palīdzības reģistrā. 

Dzīvokļu komisija nolēma izslēgt šīs personas no Palīdzības reģistra, aktualizējot rindu uz 

2021.gada 1.martu. 

Pamatojoties uz Aizputes novada 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.9 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 9. punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Izslēgt no reģistra pašvaldības palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā Aizputes pilsētas 

vispārējās grupas šādas personas: 

 

Nr 

.p 

.k. 

Vārds,  

uzvārds 

Personas kods Kārtas (reģistra) 

numurs reģistrā 

Izsūtīta 

atgādinājuma vēstule 

datums 

Saņemts 

iesniegums vai atbilde 

1.1. L.J. ******-***** 7 21.12.2020 

19.01.2021 

Nav saņemts 

Nav saņemts 

1.2. K.S. ******-***** 12 21.12.2020 

19.01.2021 

Nav saņemts 

Nav saņemts 

1.3. A.S. ******-***** 14 21.12.2020 

19.01.2021 

Nav saņemts 

Nav saņemts 

mailto:dome@aizpute.lv


 

2. Izslēgt no reģistra pašvaldības palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā speciālistu 

grupas šādas personas: 
Nr. 

p. 

k. 

Vārds,  

uzvārds 

Personas kods Kārtas (reģistra) 
numurs reģistrā 

Izsūtīta 
atgādinājuma vēstule, 

datums 

Saņemts 
iesniegums vai atbilde 

2.1. A.M. ******-***** 2 21.12.2020 

19.01.2021 

Nav saņemts 

Nav saņemts 

 

3. Izslēgt no reģistra pašvaldības palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā Kazdangas 

pagasta vispārējās grupas šādas personas: 
Nr. 

p. 

k. 

Vārds,  

uzvārds 

Personas kods  Kārtas (reģistra) 

numurs reģistrā 

Izsūtīta 

atgādinājuma 
vēstule, datums 

Saņemts 

iesniegums vai 
atbilde 

3.1 D.R. ******-***** 3 21.12.2020 

19.01.2021 

Nav saņemts 

Nav saņemts 

3.2. A.A. ******-***** 6 21.12.2020 

19.01.2021 

Nav saņemts 

Nav saņemts 

 

4. Izslēgt no reģistra pašvaldības palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā Lažas pagasta 

vispārējās grupas šādas personas: 
Nr 

.p. 

k. 

Vārds,  

uzvārds 

Personas kods  Kārtas (reģistra) 
numurs reģistrā 

Izsūtīta 
atgādinājuma vēstule, 

datums 

Saņemts 
iesniegums vai atbilde 

4.1. A.D. ******-***** 2 21.12.2020 

19.01.2021 

Nav saņemts 

Nav saņemts 

 

5. Izslēgt no reģistra pašvaldības palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā maiņas rindas 

šādas personas: 
Nr 

.p. 

k. 

Vārds,  

uzvārds 

Personas kods  Kārtas (reģistra) 

numurs reģistrā 

Izsūtīta 

atgādinājuma vēstule, 
datums 

Saņemts 

iesniegums vai atbilde 

5.1. L.A. ******-***** 5 21.12.2020 

19.01.2021 

Nav saņemts 

Nav saņemts 

5.2. K.J. ******-***** 12 21.12.2020 

19.01.2021 

Nav saņemts 

Nav saņemts 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 138 

 (protokols Nr.2, 3.§) 

 

 

Par I. P. reģistrāciju pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 

 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 19. janvārī saņemts I. P. (dzim.1994.) iesniegums 

Nr. 2.7.9./SAN-304, kurā lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā. 

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada 12. februārī. 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu 

Nr.9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4 punktu, 

ņemot vērā Dzīvokļu komisijas (Protokols Nr. 26) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt I.P. (1994.), (ģim. -1 persona), pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā  vispārējās grupas reģistra (Kalvenes pagasts) rindā ar numuru 4. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 139 

 (protokols Nr. 2, 4.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma  risināšanā I. R. 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 10. februārī saņemts I. R. (dzim.1959.), (ģim.- 2 

pers.) iesniegums (reģ.Nr.2.7.9./SAN-517), kurā lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā.  

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada 12. februārī. 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu 

Nr. 9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 15. punktu, 

19. punktu un 20. punktu, Dzīvokļu komisijas (Protokols Nr. 26) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt I.R. (dzim. 1959.) (ģim.-2 pers. A. R. ( dzim. 1990.)) dzīvokli Nr.4 Pasta ielā 7, 

Aizputē, Aizputes novadā, kop.pl. 45,3 m2. 

2. Uzdot I.R. līdz 2021. gada 15. martam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” terminētu 

dzīvokļa  īres līgumu uz 6 (seši) mēneši, ar iespēju pagarināt. 

3. Uzdot I.R. līdz 2021. gada 15. martam noslēgt ar SIA “Aizputes komunālais uzņēmums” 

līgumu par komunālajiem pakalpojumiem. 

4. Izslēgt I.R. no pašvaldības reģistra palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā vispārējās 

grupas reģistra (Kazdangas pagasts) rindas ar numuru 5. 

5. Brīdināt I.R., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas vai citādi atsavināmas dzīvojamo 

telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 140 

 (protokols Nr. 2, 5.§) 

 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārslēgšanu ar I.V. 

 

 

Aizputes novada domē 2021.gada 12.februārī saņemts I. V. (dzim. 1986.), (ģim.3 

personas) iesniegums (reģ. Nr. 2.7.9/SAN–524), kurā lūdz noslēgt īres līgumu par pašvaldības 

dzīvokli uz sava vārda sakarā ar īrnieka nāvi. 

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021.gada 15.janvārī. 

Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

Dzīvokļu komisijas ieteikumu (Protokols Nr.26), 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

pārslēgt dzīvokļa Nr.2 Kalnu ielā 3, Aizputes pagastā, Aizputes novadā, īres līgumu 

uz I.V. (dzim.1986.) (gim.3 pers.) vārda. 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 141 

 (protokols Nr. 2, 6.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma  risināšanā I. Š. 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 10. februārī saņemts I. Š. iesniegums 

(reģ.Nr.2.7.9./SAN-516), kurā lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā.  

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021.gada12.februārī. 

Pamatojoties uz likuma ‘”Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 14.panta pirmā 

punkta 1a apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu 

Nr. 9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 15. punktu, 

19. punktu un 20. punktu, ņemot vērā Aizputes novada Sociālā dienesta, Dzīvokļu komisijas 

(Protokols Nr. 26) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Izīrēt I. Š. (dzim. 1988.) (ģim.-3 pers. M. B. (dzim.2010.), M. K. ( dzim.2018.), 

dzīvokli Nr.2 Kuldīgas ielā 5A, Aizputē, Aizputes novadā, kop.pl. 32,6 m2. 

2. Uzdot I. Š. līdz 2021. gada 15. martam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” terminētu  

dzīvokļa  īres līgumu uz 6 (seši) mēnešiem gadiem, ar iespēju pagarināt. 

3. Uzdot I. Š. līdz 2021. gada 15. martam noslēgt ar SIA “Aizputes komunālais 

uzņēmums” līgumu par komunālajiem pakalpojumiem. 

4. Izslēgt I. Š. no pašvaldības reģistra palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā 

pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā vispārējās grupas reģistra 

(Cīravas pagasts) rindā ar numuru 1. 

5. Brīdināt I. Š., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas vai citādi atsavināmas 

dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 142 

               (protokols Nr.2, 7.§) 

 

Par I. J. izslēgšanu no palīdzības reģistra rindas 

 

 

Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada 12. februārī izskatīts jautājums par palīdzību 

dzīvokļu jautājuma risināšanā I. J. (1979.), (ģim.-2 personas) zuduši apstākļi, kas bija par 

pamatu reģistrācijai palīdzības reģistra rindā. 

Pamatojoties uz likuma Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā 9.panta 3. punkta 

un 10.panta pirmā punkta otro apakšpunktu, uz Aizputes novada domes 2019.gada 

25.septembra saistošo noteikumu Nr.9 „Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizputes novadā” 2.punktu , Aizputes pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000022345 ierakstu un ņemot vērā Dzīvokļu komisijas ieteikumu (Protokols Nr.26), 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

izslēgt I.J. (dzim.1979.),(ģim. 2 pers.) no palīdzības reģistra vispārējās rindas 

(Aizputes pilsēta)  Nr. 18. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 143 

 (protokols Nr. 2, 8.§) 

 

Par J. M. V. reģistrāciju pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 

 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 28. janvārī saņemts J. M. V.(dzim.2001.) 

iesniegums Nr. 2.7.9./SAN-383, kurā lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā. 

 Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada 12.februārī. 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4 punktu, 

ņemot vērā Dzīvokļu komisijas ( Protokols Nr. 26) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt J.M.V. (2001.), (ģim. -1 persona), pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā  vispārējās grupas reģistra Aizputes pilsēta) rindā ar numuru 36. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021.gada 24.februārī Nr. 144 

               (protokols Nr. 2, 9.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā J.R. 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 27.janvārī saņemts J. R. (dzim.1980.), (ģim.- 1 

pers.) iesniegums (reģ.Nr.2.7.9./SAN-395), kurā lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā.  

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021.gada 12.februārī. 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 13.4. 

apakšpunktu, 19. punktu un 20. punktu un Dzīvokļu komisijas (Protokols Nr. 26) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt J.R. dzim. (1980.) (ģim.-1 pers.) palīdzības reģistra (Aizputes pilsēta) pirmajā 

grupā ar numuru 11. 

2. Izīrēt J.R. (dzim. 1980.) dzīvokli Nr.11 Kuldīgas ielā 19A,Aizputē, Aizputes novadā, 

kop.pl. 21,21 m2. 

3. Uzdot J.R. līdz 2021. gada 15. martam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” terminētu 

dzīvokļa  īres līgumu uz 6 (seši) mēneši, ar iespēju pagarināt. 

4. Uzdot J.R. līdz 2021. gada 15. martam noslēgt ar SIA “Aizputes komunālais uzņēmums” 

līgumu par komunālajiem pakalpojumiem. 

5. Izslēgt J.R. no pašvaldības reģistra palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā pirmās grupas 

reģistra (Aizputes pilsēta) rindas ar numuru 11. 

6. Brīdināt J.R., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas vai citādi atsavināmas dzīvojamo 

telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 145 

 (protokols Nr. 2, 10.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā K. B. 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 10. februārī saņemts K. B. (dzim.2000.) iesniegums 

Nr. 2.7.9./SAN-527, kurā lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā.  

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada 12.februārī. 

Pamatojoties uz likuma” Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.panta trešo 

daļu, 14. panta pirmās daļas 3.punktu un Ministru Kabineta 2005. gada 15. novembra 

noteikumu Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības 

palikušam bērnam, kurš ir ārpus ģimenes aprūpē, bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš 

ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās ” 23. punktu un 28. 

punktu un ņemot vērā Dzīvokļu komisijas (Protokols Nr.26) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt K.B. (2000.), (ģim. -3 personas T. A. (dzim.2018.), R. A.(dzim.2020.)), 

pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā  pirmās grupas reģistra 

(Cīravas pagasts) rindā ar numuru 2. 

2. Izīrēt K. B. (2000.) (ģim. -3 pers.) dzīvokli Nr. 4 Skolotāju mājā, Cīravas pagastā, 

Aizputes novadā, kopējā platība 25.1 m2; 

3. K. B. līdz 2021.gada 15. martam noslēgt ar Cīravas pagasta pārvaldi terminētu 

dzīvokļa īres līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar tiesībām to pagarināt; 

4. K. B. līdz 2021.gada 15. martam noslēgt ar SIA „KS Cīrava” līgumu par 

komunālajiem pakalpojumiem; 

5. Izslēgt K. B. no palīdzības reģistra rindas pirmās grupas Nr.2 (Cīravas pagasts);  

6. Brīdināt K. B., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 20. pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas, izīrējamas citām 

personām, vai citādi atsavināmas dzīvojamo telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr.  146 

               (protokols Nr. 2, 11.§) 

 

Par L. B. izslēgšanu no palīdzības reģistra rindas 

 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 28. janvārī saņemts L. B. (1979.) atbildes 

iesniegums par palīdzības reģistra rindas aktualizāciju (reģ.Nr. 2.7.9/SAN-384), kurā astsakās 

no savas rindas pārreģistrācijas reģistrā palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā. 

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada 12. februārī. 

Pamatojoties uz likuma Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā 10.panta pirmā 

punkta ceturto apakšpunktu un ņemot vērā Dzīvokļu komisijas ieteikumu (Protokols Nr.26), 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

izslēgt L.B. (dzim.1979), (ģim. 3 pers.) no palīdzības reģistra vispārējās rindas 

(Aizputes pilsēta) Nr. 21. 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 147 

 (protokols Nr. 2, 12.§) 

 

Par M. E. reģistrāciju pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 

 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 9. februārī saņemts M. E. (dzim.1987.) iesniegums 

Nr. 2.7.9./SAN-500, kurā lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā. 

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada 12. februārī. 

Pamatojoties uz likuma” Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 14. panta 

2.punktu,  Kurzemes apgabaltiesas tiesas lēmumu  lietā Nr.01280/005/2020 un ņemot vērā 

Dzīvokļu komisijas (Protokols Nr. 26) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt M. E. (1987.), (ģim. -3 personas  S. E. (dzim. 1995.) , Ē. E.(dzim.2016.)), 

pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā  pirmās grupas reģistra Aizputes 

pilsēta) rindā ar numuru 11. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 148 

 (protokols Nr. 2, 13.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā M. Z. 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 11. februārī saņemts M. Z. (dzim.1981.) 

iesniegums (reģ.Nr.2.7.9/SAN-522), kurā lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā. 

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada 12. februārī. 

Pamatojoties Aizputes novada domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu Nr. 9 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4 punktu, 19. 

punktu un 20. punktu , ņemot vērā  Dzīvokļu komisijas (Protokoli Nr. 26) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt M.Z. (1978.), (ģim. 1 personas) pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā vispārējās grupas reģistra (Aizputes pilsēta) rindā ar numuru 37. 

2. Izīrēt M.Z. (dzim. 1981.) (ģim.1 pers.) dzīvokli Nr.9 Liepājas ielā 5, Aizputē, Aizputes 

novadā, kop.pl. 45,3 m2. 

3. Uzdot M.Z. līdz 2021. gada 15. martam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” terminētu  

dzīvokļa  īres līgumu uz 6 (seši) mēnešiem, ar iespēju pagarināt.. 

4. Uzdot M.Z. līdz 2021. gada 15. martam noslēgt ar SIA „Aizputes komunālais uzņēmums” 

līgumu par komunālajiem pakalpojumiem. 

5. Izslēgt M.Z. no pašvaldības reģistra palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā vispārējās 

grupas reģistra (Aizputes pilsēta) rindas ar numuru 37. 

6. Brīdināt M.Z., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas vai citādi atsavināmas dzīvojamo 

telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī  Nr. 149 

               (protokols Nr. 2, 14.§) 

 

Par palīdzību dzīvokļu jautājuma  risināšanā M. P. 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 12. februārī saņemts M. P. (dzim.1980.) 

iesniegums (reģ.Nr.2.7.9./SAN-530), kurā lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā. 

Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada 12. februārī. 

Pamatojoties Aizputes novada domes 2019. gada 25. septembra saistošo noteikumu Nr. 9 „Par 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4 punktu,15. 

punktu, 19.,20. punktiem, ņemot vērā Dzīvokļu komisijas (Protokoli Nr. 26) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt M.P. (1980.), (ģim. 1 personas) pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā vispārējās grupas reģistra (Aizputes pilsēta) rindā ar numuru 38. 

2. Izīrēt M.P. (dzim. 1981.) (ģim.1 pers.) dzīvokli Nr.8 Kuldīgas ielā 18, Aizputē, Aizputes 

novadā, kop.pl. 28.26 m2. 

3. Uzdot M.P. līdz 2021. gada 15. martam noslēgt ar SIA „Aizputes nami” terminētu  

dzīvokļa  īres līgumu uz 6 (sešiem) mēnešiem, ar iespēju pagarināt.. 

4. Uzdot M.P. līdz 2020. gada 15. martam noslēgt ar SIA „Aizputes komunālais uzņēmums” 

līgumu par komunālajiem pakalpojumiem. 

5. Izslēgt M.P. no pašvaldības reģistra palīdzībai dzīvokļa jautājuma risināšanā vispārējās 

grupas reģistra (Aizputes pilsēta) rindas ar numuru 38. 

6. Brīdināt M.P., ka, pamatojoties uz likuma ”Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

20.pantu, izīrētās dzīvojamās telpas nav pārdodamas vai citādi atsavināmas dzīvojamo 

telpu īrniekiem vai citām personām. 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021.gada 24.februārī Nr. 150 

               (protokols Nr. 2, 15.§) 

 

Par dzīvojamo telpu īres līguma pārtraukšanu ar R. J. 

 

Aizputes novada domes Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada  12. februārī tika izskatīts 

SIA „Aizputes nami” 2021. gada 26. janvāra iesniegums Nr. 10/1.7, kas Aizputes novada 

domē saņemts 2021.gada 26.janvārī (reģ.Nr.2.7.9.-2/SAN-359) par R. J. (dzim.1987.) 

atteikumu no pašvaldības dzīvokļa Jaunatnes gatvē 6-212, Kazdangas pagastā, Aizputes 

novadā, īres tiesībām. 

Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu un ņemot vērā Dzīvokļu 

komisijas ieteikumu (Protokols Nr.26), 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzdot R.J. (dzim.1987.) līdz 2021. gada 1. martam samaksāt Aizputes 

novada domei nekustamā īpašuma nodokļa parādu. 

2. Uzdot R.J. vienoties par parāda samaksu par saņemtajiem pakalpojumiem ar 

SIA „Aizputes nami” un Kazdangas pagasta pārvaldi.  

3. Pārtraukt īres līgumu ar R.J. (dzim. 1987.), par  dzīvokļa Nr. 212 Jaunatnes 

gatvē 6, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, īri ar 2021. gada 28. februāri. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv 

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī        Nr. 151 

               (protokols Nr. 2, 16.§) 

 

Par dzīvojamo telpu īres līguma pārtraukšanu ar S. Ž. 

 

 

Aizputes novada domes Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada  12. februārī tika izskatīts 

S. Ž. (dzim. 1993.) iesniegums, kas Aizputes novada domē saņemts 2021.gada 11.februārī 

(reģ.Nr.2.7.9/SAN-531)  par atteikumu no pašvaldības dzīvokļa Kuldīgas ielā 18-8, Aizputē, 

Aizputes novadā, īres tiesībām. 

Pamatojoties uz likumu „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, ņemot vērā Dzīvokļu 

komisijas ieteikumu (Protokols Nr.26), 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Uzdot S.Ž. vienoties ar pakalpojumu sniedzējiem par parādu samaksu par saņemtajiem 

pakalpojumiem. 

2. Pārtraukt īres līgumu ar S.Ž. (dzim. 1988.), par  dzīvokļa Nr. 8 Kuldīgas ielā 18, 

Aizputē, Aizputes novadā, īri ar 2021. gada 28. februāri 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 152 

 (protokols Nr. 2, 17.§) 

 

Par V. M. reģistrāciju pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļu jautājuma risināšanā 

 

 

 Aizputes novada domē 2021. gada 2. februārī saņemts V. M. (dzim.1944.) iesniegums 

Nr. 2.7.9/SAN-427, kurā lūdz palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā. 

 Iesniegums izskatīts Dzīvokļu komisijas sēdē 2021. gada 12.februārī. 

Pamatojoties uz Aizputes novada domes 2019.gada 25.septembra saistošo noteikumu Nr.9 

„Par pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizputes novadā” 12.4 un15.punktu, 

ņemot vērā Dzīvokļu komisijas (Protokols Nr. 26) ieteikumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

reģistrēt V.M. (1944.), (ģim. -1 persona), pašvaldības reģistrā palīdzībai dzīvokļa 

jautājuma risināšanā  vispārējās grupas reģistra (Aizputes pagasts) rindā ar numuru 9. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

 

2021.gada 24.februārī  Nr. 153                                       

               (protokols Nr. 2, 18.§) 

 

Par ar Aizputes pagasta pārvaldi noslēgto zemes nomas līgumu pārjaunošanu 

 

Aizputes novada domes Nekustamā īpašuma nodaļa 2019.gadā ir pārņēmusi zemes 

nomas līgumus no Aizputes pagasta pārvaldes. Uz 2021.gada 11.februāri ar Aizputes novada 

domi nav pārslēgti 14 zemes nomas līgumi. 

Sakarā ar Administratīvi teritoriālo reformu, līgumi, kuri slēgti Aizputes novada 

pagastos, jāpārjauno uz Aizputes novada domi. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums spēkā stājies 2020.gada 23.jūnijā. Pēc reformas Aizputes novads būs iekļauts 

Dienvidkurzemes novadā un jaunās pašvaldību domes darbu uzsāks 2021.gada jūlijā. Saskaņā 

ar to,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārjaunot zemāk minētos zemes nomas līgumus, kuri noslēgti ar Aizputes pagasta 

pārvaldi: 

N.P.K. Vārds, Uzvārds Īpašums 

Platība 

ha 

Kadastra 

apzīmējums 

Līgums  

spēkā no 

Līgums 

spēkā līdz 

Līguma 

numurs vai 

nosl.dat. 

1 L.Z. Palīgsaimniecība 1,66 64420010022 02.01.2017 31.12.2026 1/2017 

2 K.F. Rūķīši 3,9 64420040054 10.05.2017 31.12.2027 8/2017 

3 U.K. Palīgsaimniecība 0,8 64420070090 22.05.2017 31.12.2022 7/2017 

4 E.L. Palīgsaimniecība 2 64420050132 01.01.2018 31.12.2022 2018/1 

5 E.L. Palīgsaimniecība 1,5 64420050322 01.01.2018 31.12.2022 2018/1 

6 D.P. Dīķīši 0,5 64420050144 01.01.2019 31.12.2028 2018/8 

7 I.R. Palīgsaimniecība 0,7 64420010045 22.05.2018 31.12.2022 2018/5 

8 z/s Palīgsaimniecība 2,16 64420050119 01.01.2017 31.12.2022 8/2017 

9 A.Š. 

Autogarāža 

Šmitam 0,01 64420010044 01.01.2018 31.12.2027 11/2017 

10 G.V. Priedes 5,71 64420050108 01.01.2015 31.12.2024 07.01.2015 

11 A.Z. Apiņi 0,2231 64420030019 01.01.2018 31.12.2027 12/2017 

12 A.V. Palīgsaimniecība 1,46 64420050203 23.04.2018 31.12.2022 2018/4 

13 A.V. Ziedu 8 0,9 64420050155 23.04.2018 31.12.2022 2018/4 

mailto:dome@aizpute.lv


14 E.V. Vistiņas 0,3747 64420020070 18.04.2017 31.12.2022 6/2017 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

 

2021. gada 24. februārī Nr. 154                                         

               (protokols Nr. 2, 19.§) 

 

Par ar Cīravas pagasta pārvaldi noslēgto zemes nomas līguma pārjaunošanu 

 

Aizputes novada domes Nekustamā īpašuma nodaļa 2019.gadā ir pārņēmusi zemes 

nomas līgumus no Cīravas pagasta pārvaldes. Uz 2021.gada 11.februāri ar Aizputes novada 

domi nav pārslēgti 2 zemes nomas līgumi. 

Sakarā ar Administratīvi teritoriālo reformu, līgumi, kuri slēgti Aizputes novada 

pagastos, jāpārjauno uz Aizputes novada domi. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums spēkā stājies 2020.gada 23.jūnijā. Pēc reformas Aizputes novads būs iekļauts 

Dienvidkurzemes novadā un jaunās pašvaldību domes darbu uzsāks 2021.gada jūlijā. Saskaņā 

ar to,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārjaunot zemāk minētos zemes nomas līgumus, kuri noslēgti ar Cīravas pagasta 

pārvaldi: 

N.P.K. Vārds, Uzvārds Īpašums 

Platība 

ha 

Kadastra 

apzīmējums 

Līgums  

spēkā no 

Līgums 

spēkā līdz 

Līguma 

numurs vai 

nosl.dat. 

1 Z/S Krūmiņi 3,56 64480040020 01.05.2018 30.04.2023 02.05.2018 

2 J.J. Lauras 6,50 64480030449 01.01.2018 31.12.2022 776 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

 

2021. gada 24. februārī Nr. 155                                         

               (protokols Nr. 2, 20.§) 

 

Par ar Kalvenes pagasta pārvaldi  slēgto zemes nomas līgumu pārjaunošanu 

 

Aizputes novada domes Nekustamā īpašuma nodaļa 2019.gadā ir pārņēmusi zemes 

nomas līgumus no Kalvenes pagasta pārvaldes. Uz 2021. gada 11. februāri ar Aizputes 

novada domi nav pārslēgti 49 zemes nomas līgumi. 

Sakarā ar Administratīvi teritoriālo reformu, līgumi, kuri slēgti Aizputes novada 

pagastos, jāpārjauno uz Aizputes novada domi. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums spēkā stājies 2020.gada 23.jūnijā. Pēc reformas Aizputes novads būs iekļauts 

Dienvidkurzemes novadā un jaunās pašvaldību domes darbu uzsāks 2021.gada jūlijā. Saskaņā 

ar to,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārjaunot zemāk minētos zemes nomas līgumus, kuri slēgti ar Kalvenes pagasta 

pārvaldi:  

N.P.K. Vārds, Uzvārds Īpašums 

Platība 

ha 

Kadastra 

apzīmējums 

Līgums  

spēkā no 

Līgums 

spēkā līdz 

Līguma 

numurs vai 

nosl.dat. 

1 A.B. Graudiņi 0,2 64660010033 02.01.2014 31.12.2023 29/7-02 

2 D.B. Stalti 2,5 64660060023 02.01.2014 31.12.2023 26/7-02 

3 H.E. Mežceriņi 0,3 64660090059 02.01.2014 31.12.2023 30/7-02 

4 M.K. Mežgaļi 7,41 64660020004 01.01.2019 31.12.2028 3/7-02 

5 Biedrība Graudu kalte 0,3228 64660050259 02.01.2014 31.12.2023 28/7-02 

6 R.P. Birzītes 6,9 64660070012 01.01.2019 31.12.2028 2/7-02 

7 

 Rīgas 

Nacionālais 

zooloģiskais dārzs Gobijas 70 64660080027 01.01.2019 31.12.2028 1/7-02 

8 V.S. Ezernieki 1 0,88 64660050174 01.01.2018 31.12.2022 21/7-02 

9 Dz.D. Ābeles  0,04 64660050282 01.01.2019 31.12.2023 11/7-02 

10 L.K. Līdumi 1,87 64660050211 01.01.2018 31.12.2022 23/7-02 

11 A.K. Cielavas 1 64660070049 01.01.2018 31.12.2022 22/7-02 

12 B.K. Ābeles  0,02 64660050282 01.01.2018 31.12.2022 14/7-02 

13 I.K. Ābeles  0,79 64660050282 01.01.2018 31.12.2022 15/7-02 

14 I.K. Druviņas 1,45 64660050344 01.01.2018 31.12.2022 15/7-02 

15 I.K. Druviņas 1,15 64660050344 01.01.2019 31.12.2-23 16/7-02 

16 L.K. Ābeles  0,2 64660050282 01.01.2019 31.12.2023 13/7-02 

mailto:dome@aizpute.lv


17 L.K. Akoti 1,8 64660050154 01.01.2019 31.12.2023 13/7-02 

18 L.K. Magones 0,4 64660050223 01.01.2019 31.12.2023 13/7-02 

19 L.K. Līdumi 0,75 64660050211 01.01.2019 31.12.2023 13/7-02 

20 A.K. Līdumi 0,5 64660050211 01.01.2019 31.12.2023 7/7-02 

21 A.K. Ābeles  0,02 64660050282 01.01.2019 31.12.2023 7/7-02 

22 J.K. Ābeles  0,4 64660050282 01.01.2019 31.12.2023 6/7-02 

23 J.K. Apiņi 0,03 64660050293 01.01.2019 31.12.2023 6/7-02 

24 I.J. Ābeles  0,72 64660050282 01.01.2019 31.12.2023 4/7-02 

25 A.K. Skalbes 0,2 64660010019 01.03.2016 31.12.2030 37/7-02 

26 J.L. Līdumi 0,33 64660050211 01.01.2019 31.12.2023 9/7-02 

27 J.L. Ābeles  0,02 64660050282 01.01.2019 31.12.2023 9/7-02 

28 A.L. Kārkliņi 6,2281 64660060031 01.01.2018 31.12.2022 9/7-02 

29 A.L. Aizpores 5,7 64660060044 01.01.2018 31.12.2022 8/7-02 

30 L.M. Ābeles  0,02 64660050282 01.01.2018 31.12.2022 13/7-02 

31 I.O. Līdumi 0,07 64660050211 01.01.2019 31.12.2023 12/7-02 

32 I.O. Ābeles  0,03 64660050282 01.01.2019 31.12.2023 12/7-02 

33 Z.P. Līdumi 0,59 64660050211 01.01.2019 31.12.2023 8/7-02 

34 Z.P. Ābeles  0,02 64660050282 01.01.2019 31.12.2023 8/7-02 

35 A.P. Rudzīši 2,7 64660050116 01.01.2018 31.12.2022 15/7-02 

36 D.R. Brīveri 4,5 64660030015 01.01.2018 31.12.2022 11/7-02 

37 D.R. Brūveri 6,4 64660030045 01.01.2018 31.12.2022 11/7-02 

38 V.R. Laimdotas 6,4 64660090046 01.01.2018 31.12.2022 10/7-02 

39 Ļ.S. Līdumi 1,61 64660050211 01.01.2018 31.12.2022 14/7-02 

40 Ļ.S. Druviņas 3,3 64660050344 01.01.2018 31.12.2022 14/7-02 

41 A.S. Līdumi 1,55 64660050211 01.01.2018 31.12.2022 6/7-02 

42 R.Š. Līdumi 1,15 64660050211 01.01.2019 31.12.2023 10/7-02 

43 R.Š. Apiņi 0,03 64660050293 01.01.2019 31.12.2023 10/7-02 

44 S.T. Ābeles  0,6 64660050282 01.01.2018 31.12.2022 7/7-02 

45 M.V. Līdumi 1,85 64660050211 01.01.2018 31.12.2022 24/7-02 

46 M.V. Ābeles  0,17 64660050282 01.01.2018 31.12.2022 24/7-02 

47 A.V. Līdumi 0,6 64660050211 01.01.2019 31.12.2023 5/7-02 

48 A.V. Apiņi 0,04 64660050293 01.01.2019 31.12.2023 5/7-02 

49 M.Z. Ābeles  0,03 64660050282 01.01.2018 31.12.2022 16/7-02 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

 

2021. gada 24. februārī Nr. 156                                         

               (protokols Nr. 2, 21.§) 

 

Par ar Kazdangas pagasta pārvaldi noslēgto zemes nomas līgumu pārjaunošanu 

 

Aizputes novada domes Nekustamā īpašuma nodaļa 2019. gadā ir pārņēmusi zemes 

nomas līgumus no Kazdangas pagasta pārvaldes. Uz 2021. gada 16. februāri ar Aizputes 

novada domi nav pārslēgti 26 zemes nomas līgumi. 

Sakarā ar Administratīvi teritoriālo reformu, līgumi, kuri slēgti Aizputes novada 

pagastos, jāpārjauno uz Aizputes novada domi. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums spēkā stājies 2020. gada 23. jūnijā. Pēc reformas Aizputes novads būs iekļauts 

Dienvidkurzemes novadā un jaunās pašvaldību domes darbu uzsāks 2021.gada jūlijā. Saskaņā 

ar to, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārjaunot  zemāk  minētos zemes nomas līgumus, kuri noslēgti ar Kazdangas pagasta 

pārvaldi: 

N.P.K. Vārds, Uzvārds Īpašums 

Platība 

ha 

Kadastra 

apzīmējums 

Līgums  

spēkā no 

Līgums vai 

Vienošanās 

spēkā līdz 

Līguma 

numurs vai 

nosl.dat. 

1 B.B. Lauksargi 0,4639 64680110072 01.01.2014 31.12.2022 4/2014 

2 Z.D. Centra kūts 0,02 64680030072 01.09.2018 31.08.2023 24/2018 

3 J.I. 

Kazdangas 

lauksaimniecības 

tehnikums 0,1 64680050041 01.03.2016 31.12.2023 48/2016 

4 L.I. Zalsteri 0,3666 64680090048 04.01.2010 31.12.2023 101 

5 L.I. Jaunie Zalsteri 31,4 64680090154 04.01.2010 31.12.2023 101 

6 R.K. 

Kazdangas 

lauksaimniecības 

tehnikums 1,6 64680030042 01.06.2018 31.05.2023 21/2018 

7 A.K. Ruģi 0,5 64680090054 01.01.2010 31.12.2023 92 

8  Biedrība 

Kazdangas 

lauksaimniecības 

tehnikums 9,6 64680030034 01.04.2017 31.03.2022 19/2017 

9 IK  

Kazdangas 

lauksaimniecības 

tehnikums 1 64680030042 01.05.2018 30.04.2023 20/2018 

10 IK  

Kazdangas 

lauksaimniecības 

tehnikums 18 64680030034 07.08.2017 06.08.2027 32/2017 

11 IK  

Kazdangas 

lauksaimniecības 3,7 64680030036 01.05.2015 31.12.2025 15/2015 

mailto:dome@aizpute.lv


tehnikums 

12 IK  

Kazdangas 

lauksaimniecības 

tehnikums 1,5 64680050040 01.05.2015 31.12.2025 15/2015 

13 IK  Sporta Komplekss 0,8739 64680050118 01.05.2015 31.12.2025 15/2015 

14 Ņ.M. Līvānu lauks 0,08 64680050052 03.01.2011 31.12.2023 1 

15 Ņ.M. Dzilnas 1,4 64680020056 03.01.2011 31.12.2023 1 

16 V.N. Plūmju dārzs 13,85 64680050054 01.01.2010 31.12.2022 109 

17 V.N. Kapšinieki 2,61 64680060016 01.01.2010 31.12.2022 109 

18 SIA   Sauleslejas 2,2 64680010079 20.05.2015 31.12.2022 17/2015 

19 SIA   Meža Vidukļi 0,5 64680010117 20.05.2015 31.12.2022 17/2015 

20 SIA   Garbikši 1,49 64680030063 20.05.2015 31.12.2022 17/2015 

21 A. Š. Baltie lāči 16,3 64680090140 01.01.2010 31.12.2023 73 

22 G. Š. Rotas 1,409 64680020080 01.09.2012 31.08.2022 20 

23 Z/S  Ruģi 6,5 64680090054 01.09.2018 31.08.2023 23/2018 

24 A. Z. Līvānu lauks 0,04 64680050052 01.01.2019 31.12.2023 27/2018 

25 Z/S   

Kazdangas 

lauksaimniecības 

tehnikums 1,2 64680030034 01.06.2012 31.05.2022 10 

26 Z/S  

Kazdangas 

lauksaimniecības 

tehnikums 0,25 64680050040 01.06.2012 31.05.2022 10 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 157                                         

               (protokols Nr. 2, 22.§) 

 

Par ar Lažas pagasta pārvaldi noslēgto zemes nomas līgumu pārjaunošanu 

 

Aizputes novada domes Nekustamā īpašuma nodaļa 2019.gadā ir pārņēmusi zemes 

nomas līgumus no Lažas pagasta pārvaldes. Uz 2021. gada 16. februāri ar Aizputes novada 

domi nav pārslēgts 10 zemes nomas līgums. 

Sakarā ar Administratīvi teritoriālo reformu, līgumi, kuri slēgti Aizputes novada 

pagastos, jāpārjauno uz Aizputes novada domi. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums spēkā stājies 2020.gada 23.jūnijā. Pēc reformas Aizputes novads būs iekļauts 

Dienvidkurzemes novadā un jaunās pašvaldību domes darbu uzsāks 2021. gada jūlijā. 

Saskaņā ar to,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārjaunot zemāk minētos zemes nomas līgumus, kuri noslēgti ar Lažas pagasta 

pārvaldi: 

N.P.K. Vārds, Uzvārds Īpašums 

Platība 

ha 

Kadastra 

apzīmējums 

Līgums  

spēkā no 

Līgums 

spēkā līdz 

Līguma 

numurs vai 

nosl.dat. 

1 S. V. M. Arāji 2,19 64720080041 01.06.2017 31.12.2022 Z-2.7.1./13 

2 S. V. M. Pie Ozolājiem 1,1 64720050140 01.06.2017 31.12.2022 Z-2.7.1./13 

3 A. P. Apriķu Krastiņi 5,1 64720080059 01.01.2017 31.12.2022 Z-2.7.1./8 

4 G. S. Mežgaļi Nr. 35 0,1058 64720070297 01.01.2019 31.12.2023 2.7.2./94 

5 Ņ. Š. Dižlīpītes 2 64720070493 01.01.2018 31.12.2023 2.7.2./73 

6 G. R. Apriķu Krastiņi 3,6 64720030093 01.07.2018 31.12.2023 2.7.2./95 

7 V. R. Mežgaļi Nr. 4 0,0893 64720070231 01.01.2018 31.12.2023 2.7.2./44 

8 D. S. Mežgaļi Nr.9 0,06 64720070288 01.01.2018 31.12.2023 2.7.2/53 

9 A. R. Mežgaļi Nr. 99 0,06 64720070295 01.01.2018 31.12.2023 2.7.2./74 

10 A. P. Apriķu Krastiņi 0,07 64720080116 01.01.2019 31.12.2023 

2.7.2./TEZN-

116 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 158                                         

               (protokols Nr. 2, 23.§) 

 

Par zemes nomas līguma Nr. 2.7.2/TEZN-30 pārjaunošanu no fiziskas personas uz 

zemnieku saimniecību 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 7. janvārī saņemts un ar Nr. 2.1.11-2/SAN-72 

reģistrēts V. L. iesniegums par zemes nomas līguma Nr.2.7.2/TEZN-30, zemes vienības 

“Plūmju dārzs”, Kazdangas pagastā, kadastra apzīmējums 64680050054, daļas 5,20 ha platībā 

pārjaunošanu uz Kuldīgas novada Laidu pagasta zemnieku saimniecību “Majori”.  

Izskatot iesniegumu Aizputes novada dome konstatēja:  

Aizputes novada dome 2019. gada 18. martā noslēgusi zemes nomas līgumu ar 

Visvaldi Lauriņu par īpašuma “Plūmju dārzs” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 

005 0054 daļu 5,20 ha platībā, iznomāšanu līdz 2024.gada 1.janvārim. V. L. uzņēmuma 

reģistrā reģistrējis Kuldīgas novada Laidu pagasta zemnieku saimniecību “Majori”, reģ.nr. 

42101021589, nomnieks vēlas nomas līgumu pārslēgt uz sev piederošo zemnieku 

saimniecību. 

Ņemot vērā faktu, ka zemesgabals tiek iznomāts tādam pašam mērķim 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

2.puntu, 77.panta pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.1 pantu, un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 

“Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53., 56. punktiem,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārjaunot 2019. gada 18. martā noslēgto zemes nomas līgumu Nr.2.1.11-2/SAN-72, 

zemes gabalam “Plūmju dārzs”, Kazdangas pagastā, kadastra apzīmējums 

64680050054, 5,20 ha platībā, starp Aizputes novada domi un V. L., noslēdzot nomas 

līgumu ar Visvaldim Lauriņam piederošo Kuldīgas novada Laidu pagasta zemnieku 

saimniecību “Majori”. 

mailto:dome@aizpute.lv


2. Nekustamā īpašuma nodaļai pārjaunot zemes nomas līgumu divu nedēļu laikā pēc 

pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021 lēmumam Nr.158, 23.§ 

 

“Plūmju dārzs”, Kazdangas pagasts, kadastra Nr. 6468 005 0054, platībā 5,20 ha 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 159                             

               (protokols Nr. 2, 24.§) 

 

Par atteikšanos pārņemt nekustamo īpašumu “Vilpori” Kalvenes pagastā, Aizputes 

novadā 

 

Aizputes novada dome 15.02.2021 ir saņēmusi no SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs 

Possessor” vēstuli (reģistrēts 2.1.11-2/SAN-550)  par nekustamā īpašuma “Vilpori”, Kalvenes 

pagastā, Aizputes novadā piedāvājumu pašvaldībai pārņemt SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs 

Possessor” valdījumā esošo valstij piekrītošo nekustamo īpašumu “Vilpori” ar kadastra 

NR.64660030065. Īpašums sastāv no zemes gabala 0,62 ha platībā un trīs ēkām. Īpašums tika 

apsekots un konstatēts, ka tas ir sliktā stāvoklī un neatbilst pašvaldības funkciju pildīšanai. 

Jautājums tika izskatīts Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas sēdē 17.02.2021., kurā 

ieteica pašvaldībai nepārņemt šo īpašumu un virzīt uz domes sēdi jautājuma izlemšanai.  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Nepārņemt nekustamo īpašumu “Vilpori” ar kadastra Nr. 64660030065 

2. Pašvaldības sekretārei lēmumu nosūtīt SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor”. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr.  160                                 

               (protokols Nr. 2, 25.§) 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu uz Kazdangas pagasta nekustamo īpašumu   

“Ūdenstornis Ziemciems” ar kadastra Nr.6468 003 0041 

 

Aizputes novada domē 2021. gada 18. februārī saņemts un ar Nr. 2.1.11-2/SAN-592 

reģistrēts D. Z. iesniegums par līguma pagarināšanu zemes vienībai “Ūdentornis Ziemciems” 

ar kadastra apzīmējumu 6468 003 0041, platībā 0,5 ha. Uz zemes gabala atrodas ūdenstornis. 

Nomniekam uz 2021. gada 19. februāri nav nomas un nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu. 

2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punkts nosaka, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu, nerīkojot izsoli. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst 

pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā 

noteikto nomas līguma termiņu. Minēto noteikumi 56.punkts nosaka, ka pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3.nodaļā noteikto nomas 

maksas noteikšanas kārtību. 

Ņemot vērā, ka Līguma termiņš tiek pagarināts līdz 2025. gada 31. decembrim, līguma 

kopējais termiņš nepārsniedz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteikto līguma iznomāšanas termiņa ierobežojumu – 30 gadi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 77.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 pantu, un Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53., 56. punktiem,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārslēgt turpmāk zemes nomas līgumu ar D. Z. uz „Ūdenstornis Ziemciems” zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6468 003 0041, 0,5 ha platībā; 

2. Par apbūvēto zemes gabalu “Ūdenstornis Ziemciems” noteikt zemes nomas maksu 5% 

apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, ka minimālā nomas maksa ir 

28,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli; 

3. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus; 

4. Zemes noma noteikta uz laiku 5 gadi, no 2021.gada 1.janvāra līdz 2025.gada 

31.decembrim; 

mailto:dome@aizpute.lv


5. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar D. Z. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 160, 25.§ 
 

“Ūdenstornis Ziemciems”, Kazdangas pagasts, kadastra apzīmējums 6468 003 0041, platība 0,5 

ha 
 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 
 

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 161 

               (protokols Nr. 2, 26.§) 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu uz Lažas pagasta zemes gabalu  “Ozolaines” ar 

kadastra Nr.6472 007 0037 un kadastra apzīmējumu 6472 007 0478 

 

Aizputes novada domē 2021.gada 12.janvārī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-126 

reģistrēts G. V. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu lauksaimniecības 

vajadzībām uz Lažas pagasta zemes gabalu “Ozolaines” ar kadastra Nr.6472 007 0037 un 

kadastra apzīmējumu 6472 007 0478, platībā 8,49 ha.  

Nomniekam uz 2021.gada 22.februāri nav nomas parādu un nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu. 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punkts nosaka, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu, nerīkojot izsoli. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst 

pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā 

noteikto nomas līguma termiņu. Minēto noteikumi 56.punkts nosaka, ka pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3.nodaļā noteikto nomas 

maksas noteikšanas kārtību. 

Ņemot vērā, ka Līguma termiņš tiek pagarināts līdz 2025.gada 31.decembrim, līguma 

kopējais termiņš nepārsniedz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteikto līguma iznomāšanas termiņa ierobežojumu – 30 gadi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 77.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 pantu, un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53., 56. punktiem: 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar G. V., uz nekustamo īpašumu „Ozolaines” zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6472 007 0478, 8,49 ha platībā, ar 2021.gada 

1.janvāri; 

2. Noteikt zemes nomas maksu 5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 28,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli; 

3. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus; 

mailto:dome@aizpute.lv


4. Zemes noma noteikta uz laiku 5 gadi no 2021.gada 1.janvāra līdz 2025.gadam 

31.decembrim; 

5. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar G. V. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 161, 26.§ 

 

“Ozolaines”, Lažas pagasts, kadastra apzīmējums 6472 007 0478, platībā 8,49 ha 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 
 
 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 162 

               (protokols Nr. 2, 27.§) 
 

  

Par zemes nomas līguma slēgšanu Jura Mātera ielā 49, Aizputē zemes 

vienības 6405 007 0138 daļu 

 

Aizputes novada domē 2021.gada 15.februārī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-555 

reģistrēts A. Z. iesniegums par zemes nomas līguma slēgšanu par zemi Jura Mātera ielā 49, 

Aizpute, ar kadastra nr. 6405 007 0138 un kadastra apzīmējumu 6405 007 0138, platībā 240 

m2. 

Ņemot vērā iesniegumus un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.3.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar A. Z., par īpašuma Jura Mātera ielā 49, Aizputē, 

kadastra Nr. 6405 007 0138, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 007 0138, 

zemes daļu 240 m² platībā. 

2. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Zemes noma noteikta no 2021.gada 1.aprīļa līdz 2025.gada 31.decembrim. 

4. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar A. Z. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 162, 27.§ 
 

Jura Mātera iela 49, Aizpute, Aizputes novads, kadastra Nr. 6405 007 0138, platībā 240 m2 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 163 

               (protokols Nr. 2, 28.§) 
 

  

Par zemes nomas līguma slēgšanu Brīvības ielā 56, Aizputē zemes vienības 

6405 009 0018 daļu 

 

Aizputes novada domē 2021.gada 1.februārī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-412 

reģistrēts M. K. iesniegums par zemes nomas līguma slēgšanu par zemi Brīvības ielā 56, 

Aizpute, ar kadastra nr. 6405 009 0018 un kadastra apzīmējumu 6405 009 0018, platībā 370 

m2. 

Ņemot vērā iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.3.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar M. K., par īpašuma Brīvības ielā 56, Aizputē, kadastra Nr. 

6405 009 0018, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 009 0018, zemes daļu 370 

m² platībā. 

2. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Zemes noma noteikta no 2021.gada 1.februāra līdz 2025.gada 31.decembrim. 

4. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar M. K. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 163, 28.§ 
 

Brīvības iela 56, Aizpute, Aizputes novads, kadastra Nr. 6405 009 0018, platībā 370 m2 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs         

               Juris Grasmanis                     

  



      

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 164 

               (protokols Nr. 2, 29.§) 
 

  

Par zemes nomas līguma pagarināšanu Kalvenes ielā 41, Aizputē zemes 

vienību 6405 011 0123 

 

Aizputes novada domē 2021.gada 14.janvārī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-200 

reģistrēts P. S. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu par zemi Kalvenes ielā 41, 

Aizpute, ar kadastra nr. 6405 011 0123 un kadastra apzīmējumu 6405 011 0123, platībā 193 

m2. 

Nomniekam uz 2021.gada 8.februāri nav zemes nomas un nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu. 

Ņemot vērā iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.3.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar P.S., par īpašuma Kalvenes ielā 41, Aizputē, kadastra 

Nr. 6405 011 0123, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 011 0123, zemes daļu 

193 m² platībā. 

2. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Zemes noma noteikta no 2021.gada 1.janvāra līdz 2025.gada 31.decembrim. 

4. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar P. S. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 164, 29.§ 
 

Kalvenes iela 41, Aizpute, Aizputes novads, kadastra Nr. 6405 011 0123, platībā 193 m2 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 165 

               (protokols Nr. 2, 30.§) 
 

  

Par zemes nomas līguma pārslēgšanu Jelgavas ielā 25, Aizputē zemes 

vienības 6405 007 0146 daļu 

 

Aizputes novada domē 2021.gada 20.janvārī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-310 

reģistrēts V. K. iesniegums par zemes nomas līguma pārslēgšanu par zemi Jelgavas ielā 25, 

Aizpute, ar kadastra nr. 6405 007 0146 un kadastra apzīmējumu 6405 004 0034, platībā 400 

m2. Zemes nomas līgums iepriekš slēgts uz Ceroņa Kārkliņa vārda (miris 05.02.2021). 

Bijušajam nomniekam uz 2021.gada 15.februāri nav zemes nomas un nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu. 

Ņemot vērā iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.3.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārslēgt zemes nomas līgumu ar V. K., par īpašuma Jelgavas ielā 25, Aizputē, kadastra 

Nr. 6405 007 0146, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 007 0146, zemes daļu 

400 m² platībā. 

2. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Zemes noma noteikta no 2021.gada 1.janvāra līdz 2025.gada 31.decembrim. 

4. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar V. K. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

Novada domes priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 165, 30.§ 
 

Jelgavas iela 25, Aizpute, Aizputes novads, kadastra Nr. 6405 007 0146, platībā 400 m2 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 166 

               (protokols Nr. 2, 31.§) 
 

  

Par zemes nomas līguma pagarināšanu un platības samazināšanu Cepļa ielā 

6, Aizputē zemes vienības 6405 004 0034 daļu 

 

Aizputes novada domē 2021.gada 28.decembrī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-3400 

reģistrēts V. E. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu un platības samazināšanu 

par zemi Cepļa iela 6, Aizpute, ar kadastra nr. 6405 004 0034 un kadastra apzīmējumu 6405 

004 0034, ar jauno platību 200 m2. 

Nomniekam uz 2021.gada 15.februāri nav zemes nomas un nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu. 

Ņemot vērā iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.3.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar V. E., par īpašuma Cepļa iela 6, Aizputē, kadastra Nr. 

6405 004 0034, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6405 004 0034, zemes daļu 200 

m² platībā. 

2. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 

3. Zemes noma noteikta no 2021.gada 1.janvāra līdz 2025.gada 31.decembrim. 

4. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar V.E. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

Novada domes priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 166, 31.§ 
 

Cepļa iela 6, Aizpute, Aizputes novads, kadastra Nr. 6405 004 0034, platībā 200 m2 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 167 

               (protokols Nr. 2, 32.§) 

 

Par zemes nomas līguma pārslēgšanu uz Cīravas pagasta zemes gabalu  “Grantskalni” 

ar kadastra Nr.6448 002 0013 

 

Aizputes novada domē 2021.gada 8.janvārī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-107 

reģistrēts I. B. iesniegums par zemes nomas līguma pārslēgšanu lauksaimniecības vajadzībām 

uz Cīravas pagasta zemes gabalu “Grantskalni” ar kadastra Nr.6448 002 0013 un kadastra 

apzīmējumu 6448 002 0013, platībā 13,2 ha.  

Izskatot iesniegumu Aizputes novada dome konstatēja:  

Aizputes novada dome 2019.gada 30.decembrī noslēgusi zemes nomas līgumu ar 

Valdi Burvi par īpašuma “Grantskalni” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6448 002 

0013 platībā 13,2 ha, iznomāšanu līdz 2024.gada 31.decembrim. V. B. miris 2020.gada 

21.decembrī. Līdz ar to līgums pārslēdzams uz sievas I. B. vārda. 

Nomniekam V. B. uz 2021.gada 11.februāri nav nomas parādu, bet ir 0,13 EUR 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds par īpašumu “Grantskalni”. 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53.punkts nosaka, ka Iznomātājs, izvērtējot lietderības 

apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu, nerīkojot izsoli. Nomas 

līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš nedrīkst 

pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā 

noteikto nomas līguma termiņu. Minēto noteikumi 56.punkts nosaka, ka pagarinot nomas 

līguma termiņu, nomas maksu pārskata, piemērojot šo noteikumu 3.nodaļā noteikto nomas 

maksas noteikšanas kārtību. 

Ņemot vērā, ka Līguma termiņš tiek pārslēgts līdz 2025.gada 31.decembrim, līguma 

kopējais termiņš nepārsniedz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteikto līguma iznomāšanas termiņa ierobežojumu – 30 gadi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 77.panta 

pirmo daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 pantu, un Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 53., 56. punktiem: 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Lauzt zemes nomas līgumu ar V. B., līguma nr.2.7.2/TEZN-911, ar 2020.gada 

31.decembri. 

mailto:dome@aizpute.lv


2. Pārslēgt zemes nomas līgumu ar I. B., uz nekustamo īpašumu „Grantskalni” zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6448 002 0013, 13,2 ha platībā, ar 2021.gada 

1.janvāri; 

3. Par zemes gabalu “Grantskalni” noteikt zemes nomas maksu 5% apmērā no zemes 

kadastrālās vērtības, ar noteikumu, ka minimālā nomas maksa ir 28,00 eiro gadā, 

neieskaitot pievienotās vērtības nodokli; 

4. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus; 

5. Zemes noma noteikta uz laiku 5 gadi no 2021.gada 1.janvāra līdz 2025.gadam 

31.decembrim; 

6. I.B. segt Nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 0,13 (trīspadsmit centi). 

7. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar I.B. divu nedēļu laikā pēc 

pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021 lēmumam Nr. 167, 32.§ 

 

“Grantskalni”, Cīravas pagasts, kadastra apzīmējums 6448 002 0013, platībā 13,2  ha 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 
 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 168 

               (protokols Nr. 2, 33.§) 

 

 

Par Kalvenes pagasta nekustamā īpašuma ,,Dobiņi” sadalīšanu  
 

Aizputes novada domē 2021.gada 27. janvārī saņemts z/s iesniegums (reģistrēts. 

Nr.2.1.11-2/SAN-370)  ar lūgumu atļaut uzsākt Kalvenes pagasta nekustamā īpašuma 

„Dobiņi”, kadastra apzīmējums 64660010004 sadalīšanu, atdalot no īpašuma  

lauksaimniecībā izmantojamo zemi 12,45 ha platībā (vairāk vai mazāk platību precizējot pēc 

uzmērīšanas dabā)  izveidojot jaunu īpašumu ar nosaukumu “Dobiņlauks” 

Aizputes novada dome konstatē: 

Saskaņā ar Liepājas tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Kalvenes pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumu Nr.216, nekustamais īpašums „Dobiņi”, Aizputes novada Kalvenes pagastā, ar 

kadastra apzīmējumu 6466 001 0004 pieder z/s sastāv no viena zemes gabala ar kopējo 

platību 13,0  ha. Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64660010004 atrodas zemes 

īpašniekam piederošas būves 6466001004001, 6466001004002, 6466001004003, 

6466001004004. 

Z/s sava pārstāvja personā, apliecinājis, ka pēc nekustamā īpašuma “Dobiņi”, 

Kalvenes pagastā, Aizputes novadā, īpašuma kadastra Nr.64660010004, sadalīšanas apņemas 

slēdzot pārdošanas līgumu nodibināt braucama ceļa servitūtu par labu paliekošajam īpašumam 

“Dobiņi”, Kalvenes pagastā, Aizputes novadā, kas sastāvēs no zemes un ēkām, un apgrūtināt 

ar šo servitūtu zemes īpašumu, kuram plānojas piešķirt nosaukumu “Dobiņlauks”, Kalvenes 

pagastā, Aizputes novadā. Vienošanos apliecinājusi  Zvērinātas notāre Jevgenijas Jaunģelžes 

prakses vietā 2021.gada 26.janvārī, reģistra Nr.378,   

 Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma 

„Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 14.  un 15. pantu, LR likuma ”Par 

pašvaldībā” 15.panta 1. daļas 13 punktu un Ministru Kabineta 20.06.2006.g. Noteikumiem 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķa noteikšanas un apmaiņas kārtību”  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Atļaut uzsākt Kalvenes pagasta nekustamā īpašuma „Dobiņi”, kadastra apzīmējums  

64660010004 sadalīšanu. 

1. Atļaut uzsākt Aizputes novada, Kalvenes pagasta nekustamā īpašuma „Dobiņi”, 

kadastra apzīmējums 6466 001 0004, sadalīšanas projekta izstrādi. 

2. Atdalīt no zemes vienības ar kadastra numuru 6466 001 0001 zemes gabalu aptuveni 

12,45  ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu regulēšanas).  

3. Atdalītajam zemes gabalam piešķirt jaunu nosaukumu „Dobiņlauks” un noteikt zemes 

lietošanas mērķi -. zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). 

mailto:dome@aizpute.lv


4. Īpašumā paliekošai zemes daļai saglabāt nosaukumu „Dobiņi” un  adresi “Dobiņi”, 

Kalvenes pagasts, Aizputes novads LV-3443,  nosakot jaunu zemes lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601)  . 

5. Pielikumi Nr.1 un Nr2  ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                Juris Grasmanis 

       

 

 

  

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 168, 33.§ 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 Novada domes priekšsēdētājs                Juris Grasmanis 
 

 

  

Dobiņlauks 



Pielikums Nr.2 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 168, 33.§ 

 

DARBA UZDEVUMS ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA IZSTRĀDEI 

Aizputes novada, Kalvenes pagasta, 

Īpašumam „Dobiņi” kadastra Nr.6466 001 0004 
(zemes gabala/u adrese, kadastra Nr., platība 

 

 

Izsniegts, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.pantu, 2012. gada 29. februārī 

apstiprināto (lēmuma Nr.87, sēdes protokols Nr.4;25&) Aizputes novada teritorijas plānojumu 

2012-2023 gadam. Aizputes novada domes 2012. gada 28. martā apstiprinātiem Aizputes  

novada domes saistošiem noteikumiem Nr.7, lēmuma Nr.141 sēdes protokols Nr.6;42&   

          Zemes ierīcības projektu (turpmāk tekstā – Projektu ) izstrādā persona, kurai ir licence 

zemes ierīcības darbiem vai sertifikāts teritoriālplānošanā. 

  

1. Projekta mērķis : 

– No īpašuma „Dobiņi”, kadastra apzīmējums 6466 001 0004 tiek atdalīta 

lauksaimniecībā izmantojama zeme 12,45 ha platībā (platību precizējot pēc uzmērīšanas 

dabā) ar plānoto jauno nosaukumu “Dobiņlauks”  

1. Projekta sastāvs: 

      

1.1. Izejas materiāli:  

1.1.1. Licence vai sertifikāts,  

1.1.2. Darba uzdevums, 

1.1.3. Zemes gabala(-u) robežu plāns(-i), 

1.1.4. Īpašuma piederību apliecinoši dokumenti, 

1.1.5. Kreditora rakstveida piekrišana (ja projekts izstrādājams īpašumam, kas apgrūtināts ar 

kredītsaistībām). 

1.1.6. Projekta izstrādē ieinteresēto zemes īpašnieku priekšlikumi un izstrādātāja atbildes, kas 

apkopotas atbilstoši lietvedības noteikumiem. 

1.1.7. Institūciju atzinumi un saskaņojumi. 

 

1.2. Paskaidrojuma raksts.  

 

1.3. Grafiskā daļa  

 

1.3.1. Kadastrālās uzmērīšanas plāns ar zemes gabalu juridiskām robežām un 

apgrūtinājumiem. 

1.3.2. Projekta risinājumu kopplāns uzrādot: 

 1.3.2.1. jaunveidojamā zemes gabala robežas, 

 1.3.2.2. jaunveidojamā zemes gabala platību, 

 1.3.2.3. jaunveidojamā zemes gabala atļautā izmantošana atbilstoši Aizputes novada 

teritorijas plānojumam 2012. – 2023.gadam, 

 1.3.2.4. jaunveidojamā zemes gabala apgrūtinājumus, t.sk. aizsargjoslas un servitūtus, 

norādot apgrūtinājuma veidu un platību, 

1.3.2.5. atkāpes no normatīviem (ja tādas ir) un to pamatojums. 

 

2. Nekustamā īpašuma veidošanas nosacījumi: 

 



2.1. Zemes gabala (-u) atļautā izmantošana: 

2.1.1. Saskaņā ar Aizputes novada teritorijas plānojumu 2012- 2023 gadam,  īpašums 

„Dobiņi” ar kadastra Nr.6466 001 0004  13,0 ha platībā atrodas: - lauku teritorijā. 

2.1.2 Īpašumā „Dobiņi” paliekošo platību un  no jauna veidojamā īpašuma „Dobiņlauks” 

platību atļauts izmantot atbilstoši teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu  V daļas 

5.5.1 apakšnodaļas 433.; 434 punktiem. 

2.2. Teritorijas izmantošanā un teritorijas plānojumā jāievēro visa veida aizsargjoslas 

atbilstoši Aizsargjoslu likumam un Aizputes novada teritorijas plānojuma izmantošanas 

kartei.  

2.3.  Saskaņā Aizputes  novada domes saistošo noteikumu Nr.7 III nodaļas 3.3 apakšnodaļas 

16. punktu izmantot zemi un veikt būvniecību drīkst tikai uz tādas zemes vienības, kurai 

nodrošināta piekļūšana no koplietošanas ceļa, ielas vai piebraucamā ceļa (t.sk. servitūta ceļa). 

 

Piebrauktuve ir jāuztur to zemes vienību īpašniekiem, kuru īpašumu piekļūšanai tā ir 

izveidota  

3. Projekta saskaņošanas un apstiprināšanas kārtība: 

  

3.1. Pirms projekta iesniegšanas  Aizputes novada domē projektu saskaņo ar: 

3.1.1. Projektā iesaistīto nekustamā īpašuma īpašnieku, 

3.1.2. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, kuru nekustamos īpašumus ietekmē projekta 

risinājumi. 

  

4. Prasības projekta noformēšanai: 

4.1. Saskaņā ar MK 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 un ievērojot likumu 

„Dokumenta juridiskā spēka likums” 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 169 

               (protokols Nr. 2, 34.§) 

 

Par Cīravas pagasta nekustamā īpašuma ,,Jaunstrautiņi” sadalīšanu  
 

Aizputes novada domē 2021.gada 5.februārī saņemts Ē. B. iesniegums (reģ. Nr.2.1.11-

2/SAN-476) ar lūgumu atļaut uzsākt Cīravas pagasta nekustamā īpašuma „Jaunstrautiņi”, 

kadastra apzīmējums 64480060128, sadalīšanu, atdalot no īpašuma zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 64480051759; 64480060126; 64480060226; 64480080046, 

izveidojot jaunus īpašumus ar nosaukumiem “Valči”, “Auziņas”, “Stūrītis”, “Paņas”. 

Aizputes novada dome konstatē: 

Saskaņā ar Liepājas tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Cīravas pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumu Nr.130, nekustamais īpašums „Jaunstrautiņi”, Aizputes novada Cīravas pagastā, 

ar kadastra apzīmējumu 64480060128 pieder Ē. B., sastāv no pieciem zemes gabaliem ar 

kopējo platību 106,95 ha. Uz zemes vienībām  ar kadastra apzīmējumu 64480051759; 

64480060126; 64480060226; 64480080046, 64480060128 ēku un būvju nav. 

 Ņemot vērā saņemto iesniegumu un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma 

„Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 14.  un 15. pantu, LR likuma ”Par 

pašvaldībā” 15.panta 1. daļas 13 punktu un Ministru Kabineta 20.06.2006.g. Noteikumiem 

Nr.496 „Nekustāmā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustāmā īpašuma lietošanas 

mērķa noteikšanas un apmaiņas kārtību”  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

Atļaut uzsākt Cīravas pagasta nekustamā īpašuma „Jaunstrautiņi”, kadastra apzīmējums  

64480060128 sadalīšanu. 

1. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64480051759  piešķirt nosaukumu 

„Valči”. 

2. Jaunveidojamajam īpašumam “Valči” noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

3. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64480060126  piešķirt nosaukumu 

„Auziņas”. 

4. Jaunveidojamajam īpašumam “Auziņas” noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

5. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64480060226  piešķirt nosaukumu 

„Stūrītis”. 

6. Jaunveidojamajam īpašumam “Stūrītis” noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

7. Atdalāmajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 64480080046  piešķirt nosaukumu 

„Paņas”. 

mailto:dome@aizpute.lv


8. Jaunveidojamajam īpašumam “Paņas” noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

9. Īpašumā “Jaunstrautiņi” paliekošajai zemes vienībai 64480060128 saglabāt pašreizējo 

zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

10. Pielikums Nr.1; 2; 3;   ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

 

 
  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 169, 34§ 

 

 

Atdalāmā zemes vienība, kadastra apzīmējumu 64480051759,  „Valči”. 

 

 
 

 

 

Atdalāmā zemes vienība, kadastra apzīmējumu 64480060126,  „Auziņas”. 
 

 

 
 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 



Pielikums Nr.2 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 169, 34.§ 

 

 

Atdalāmā zemes vienība, kadastra apzīmējumu 64480060226,  „Stūrītis”. 
 

 
 

 

Īpašumā “Jaunstrautiņi “ paliekošā zemes  vienība, kadastra apzīmējums 64480060128 

 

 

 
 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

  



Pielikums Nr.3 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 169, 34.§ 

 
 

Atdalāmā zemes vienība, kadastra apzīmējumu 64480080046,  „Paņas” 

 

 

 
 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

 
 

 

 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 170 

               (protokols Nr. 2, 35.§) 

 

 

Par turpmāko rīcību ar  īpašumu “Brūni”, Lažas pagastā, Aizputes novadā 

 

2021.gada 12.janvārī un 2021.gada 15.februārī Aizputes novada domē saņemti G.K. 

iesniegums Nr.2.7.11/SAN-544 un Sarmja Kundziņa  iesniegums Nr.2.7.11/SAN-574 ar 

velmi  iegādāties Aizputes novada domei piederošu  Lažas pagasta īpašumu “Brūni”. 

Aizputes novada domes īpašums “Brūni”, ar kadastra apzīmējumu 64720040186, 

nostiprināts Lažas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000000602, sastāvošs no zemes 

0,36 ha platībā, dzīvojamās mājas un sešām palīgceltnēm. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2. punktu, 4.panta ceturtās daļas 

3.punktu, 5.panta pirmo piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 9.panta otro daļu. Aizpute 

novada domes Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas un Novada attīstības komitejas 

sēdes 2021. gada 17.februāra lēmumu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pašvaldības nekustamo īpašumu nodaļai organizēt Aizputes novada, Lažas 

pagasta īpašuma “Brūni”,  novērtēšanu. 

2.  Uzdot Aizputes novada pašvaldības īpašumu atsavināšanas un nomas tiesību 

izsoles komisijai organizēt īpašuma “Brūni” izsoli, pēc vērtējuma rezultātu 

saņemšanas. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                              Juris Grasmanis

  

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 171 

               (protokols Nr. 2, 36.§) 

 

 

Par turpmāko rīcību ar zemes īpašumu “Silarāji”, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā 

 

2021.gada 5.februārī Aizputes novada domē saņemts A. L. iesniegums 

Nr.2.7.11/SAN-474 ar lūgumu pārdot viņam zemi zem viņam piederošām ēkām “Silarāji”, 

Kazdangas pagastā. 

Aizputes novada domes zemes īpašums “Silarāji”, 0,62 ha platībā, ar kadastra 

apzīmējumu 64680040013, nostiprināts Kazdangas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000536331. Uz Aizputes novada domei piederošā zemes īpašuma “Silarāji” atrodas A. 

L. piederošs būvju īpašums “Silarāji”, kadastra apzīmējums 64685040002, reģistrēts 

Kazdangas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000539395. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2. punktu, 4.panta ceturtās daļas 

3.punktu, 5.panta pirmo piekto daļu, 8.panta otro un trešo daļu, 9.panta otro daļu. Aizpute 

novada domes Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas un Novada attīstības komitejas 

sēdes 2021. gada 17.februāra lēmumu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pašvaldības nekustamo īpašumu nodaļai organizēt Aizputes novada, Kazdangas 

pagasta zemes īpašuma “Silarāji”, novērtēšanu. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                              Juris Grasmanis

  

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 172 

               (protokols Nr. 2, 37.§) 

 

 

Par turpmāko rīcību ar  zemes īpašumu Zaļumu iela 6, Aizputē, Aizputes novadā 

 

2019.gada 22.oktobrī Aizputes novada domē saņemts SIA iesniegums Nr.2.1.11/SAN-

310 ar lūgumu piešķirt apbūves tiesību uz zemes vienību 64050030058 (Zaļumu iela 6) 1234 

m² platībā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1129.1pantu Apbūves tiesība ir ar līgumu piešķirta mantojama 

un atsavināma lietu tiesība celt un lietot uz sveša zemes gabala nedzīvojamu ēku vai 

inženierbūvi kā īpašniekam šīs tiesības spēkā esamības laikā. Apbūves tiesībai piemērojami 

noteikumi, kas attiecas uz nekustamām lietām, izņemot pirmpirkuma tiesību un izpirkuma 

tiesību uz zemi.  

 Civillikuma 1129.²pantā noteikts, ka piešķirot apbūves tiesību, apbūves tiesību 

termiņš nedrīkst būt mazāks par desmit gadiem, savukārt saskaņā ar Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumu  tas nav ilgāks par 30. gadiem. 

Piešķirot apbūves tiesību, jānoteic arī maksa par apbūves tiesību maksa un maksāšanas 

termiņi. Sākotnējā maksai par apbūves tiesību jābūt sertificēta speciālista noteiktai tirgus 

nomas maksai. Apbūves tiesības  uz konkrēto zemes gabalu tiek noteiktas izsoles ceļā.  

Izvērtējot turpmāko rīcību ar pašvaldībai piederošo zemi, Zaļumu iela 6, Aizputes 

novada domes Finanšu, budžeta un licencēšanas un Novada attīstības komitejas 2021. gada 

17.februāra sēdē un izdarot lietderības apsvērumus, vai pašvaldībai piederošā zeme, būtu 

apgrūtināma ar lietu tiesību – apbūves tiesību, vai atsavināma saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likumu vai iznomājama, 

Aizputes novada dome NOLEMA: 

1. Atsavināt Aizputes novada domei piederošu nekustamo īpašumu Zaļumu iela 6 

Aizputē, kadastra apzīmējums 6405 003 0058, pārdodot to izsolē 

mailto:dome@aizpute.lv


2. Nekustamo īpašumu nodaļai organizēt Aizputes novada, Aizputes pilsētas  zemes 

īpašuma Zaļumu iela 6  novērtēšanu. 

3.  Uzdot Aizputes novada pašvaldības īpašumu atsavināšanas un nomas tiesību 

izsoles komisijai organizēt zemes īpašuma Zaļumu iela 6 izsoli, pēc vērtējuma 

rezultātu saņemšanas. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs  Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 173 

               (protokols Nr. 2, 38.§) 

 

 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Atmodas iela 1, Aizputē, 

Aizputes novadā 

 
 

Aizputes novada dome saņēmusi SIA „Metrum” izstrādāto zemes ierīcības projektu 

Aizputes novada Aizputes pilsētas nekustamam īpašumam Atmodas iela 1, kadastra 

Nr.64050070068 sadalīšanai. Iepazinusies ar izstrādāto „Zemes ierīcības projektu” Aizputes 

novada dome KONSTATĒ: 

Apstiprināšanai iesniegtais „Zemes ierīcības projekts” izstrādāts saskaņā ar Aizputes 

novada 2012-2023. gada teritorijas plānojumu, ievērojot Zemes ierīcības normatīvos aktus un 

Aizputes novada domes 2021.gada 27.janvāra sēdes apstiprināto darba uzdevumu. 

Pamatojoties uz 2016.gada 8.februāra Ministru Kabineta noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi ” 11.6 punktu, Ministru Kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru Kabineta 2015.gada 

2.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt izstrādāto ,,Zemes ierīcības projektu” īpašumam Atmodas iela 1, Aizputes 

pilsētā, Aizputes novadā, kadastra apzīmējums 64050070068.  

2. Atļaut veikt īpašuma Atmodas iela 1 sadalīšanu  atbilstoši izstrādātajam zemes 

ierīcības projektam. 

3. Saskaņā ar zemes ierīcības projekta sadalījumu, īpašumā paliekošajam zemes 

gabalam, 0,2325 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu 

regulēšanas), saglabāt adresi Atmodas iela 1 Aizpute, Aizputes novads, LV3456. 

Zemes vienībai ar plānoto kadastra apzīmējumu 64050070162 saglabāt esošo  zemes 

mailto:dome@aizpute.lv


lietošanas mērķi – Ārstniecības, veselības un sociālas aprūpes iestāžu apbūve (NĪLM 

kods 0902). 

4. No īpašuma Atmodas iela 1 atdalāmajai zemes vienībai ar plānoto zemes vienības 

kadastra apzīmējumu 64050070163  0,0723 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes 

uzmērīšanas un robežu regulēšanas), piešķirt adresi Atmodas iela 1A, Aizpute, 

Aizputes novads, LV3456 un noteikt zemes lietošanas mērķi – Komercdarbības 

objektu apbūves zeme (NĪLM kods 0801). 

5. Apgrūtinājumi tiek noteikti atbilstoši zemes ierīcības projektam. 

6. Pielikums Nr. 1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr.173, 38.§ 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

  

Atmodas iela 1 
Atmodas iela 1A 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 174 

               (protokols Nr. 2, 39.§) 

 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Vaivari”  Cīravas pagastā, 

Aizputes novadā 

 

Aizputes novada dome saņēmusi SIA „Metrum” izstrādāto zemes ierīcības projektu 

Aizputes novada Cīravas pagasta nekustamā īpašuma „Vaivari”, kadastra Nr.6448 009 0001 

sadalīšanai. Iepazinusies ar izstrādāto „Zemes ierīcības projektu” Aizputes novada dome 

KONSTATĒ: 

Apstiprināšanai iesniegtais „Zemes ierīcības projekts” izstrādāts saskaņā ar Aizputes 

novada 2012-2023. gada teritorijas plānojumu, ievērojot Zemes ierīcības normatīvos aktus un 

Aizputes novada domes 2021.gada 27.janvāra sēdes apstiprināto darba uzdevumu. 

Pamatojoties uz 2016.gada 8.februāra Ministru Kabineta noteikumu Nr.505 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu, Ministru Kabineta 2006.gada 20.jūnija 

noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru Kabineta 2015.gada 

2.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

7. Apstiprināt izstrādāto ,,Zemes ierīcības projektu” īpašumam ,,Vaivari” kadastra 

apzīmējums 6448 009 0001, Cīravas pagastā, Aizputes novadā.  

8. Atļaut veikt īpašuma ,,Vaivari”, kadastra apzīmējumu 64480090001, sadalīšanu  

atbilstoši izstrādātajam zemes ierīcības projektam. 

9. Saskaņā ar zemes ierīcības projekta sadalījumu, īpašumā paliekošajam zemes 

gabalam, 2,4 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu 

regulēšanas), saglabāt nosaukumu „Vaivari” Cīravas pagasts, Aizputes novads. Zemes 

vienībai ar plānoto kadastra apzīmējumu 64480090009 saglabāt esošo  zemes 

mailto:dome@aizpute.lv


lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). 

10. No īpašuma “Vaivari” atdalāmajai zemes daļai ar plānoto kadastra apzīmējumu 

64480090011, 4,6 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu 

regulēšanas), piešķirt nosaukumu „Vaivaru mežs”, Cīravas pagasts, Aizputes novads 

un noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība (NĪLM kods 0201). 

11. Apgrūtinājumi tiek noteikti atbilstoši zemes ierīcības projektam. 

12. Pielikums Nr. 1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

 
  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr.147, 39.§ 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

  

Vaivari 

Vaivaru mežs 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 175 

               (protokols Nr. 2, 40.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2021.gada 27. janvāra lēmuma Nr.71 “ Par nosaukuma un 

adreses maiņu Aizputes novada Lažas pagasta īpašumam “Kļaviņas” 2. un 3. punkta  

precizēšanu 
 

 

Aizputes novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmuma Nr.71  “Par nosaukuma un 

adreses maiņu Aizputes novada Lažas pagasta īpašumam “Kļaviņas” lemjošās daļas 2. punktā 

ar nolēmumu – Anulēt Aizputes novada Lažas pagasta īpašuma “Kļaviņas” zemes vienību 

6470 007 0077, 6472 007 0079 un uz tām esošo būvju ar kadastra apzīmējumiem 

64720070077 001; 64720070077004; 64720070077 005; 64720070077002; 64720070077003 

adresi “Kļaviņas”, Lažas pagasts, Aizputes novads, LV- 3456, nepareizi norādīts zemes 

vienības kadastra apzīmējums 6470 007 0077. 

Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra daļa savā vēstulē norādījusi, ka lēmuma 

3.punktā minētā situācija neatbilst 2015. gada 8. decembra Ministru kabineta noteikumu 

Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 8.1. punktā noteiktajam - administratīvajā teritorijā adrese 

nedrīkst atkārtoties un lūgusi izvērtēt situāciju vai zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

6472 007 0077 un 6472 007 0079  piešķirt atsevišķas adreses.   

Pamatojoties uz „Administratīvā procesa” likuma 72. pantu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

precizēt 2021.gada 27.janvāra lēmumu Nr.71, lēmuma lemjošās daļas 2.un 3. punktu, izsakot 

šādā redakcijā: 

1. Anulēt Aizputes novada Lažas pagasta īpašuma “Kļaviņas”  zemes vienību 6472 007 

0077, 6472 007 0079 un uz tām esošo būvju ar kadastra apzīmējumiem 

64720070077001; 64720070077004; 64720070077005; 64720070077002; 

64720070077003 adresi  “Kļaviņas”, Lažas pagasts, Aizputes novads, LV- 3456. 

2. Piešķirt jaunu adresi “Bauļkalni”, Lažas pagasts, Aizputes novads, LV-3456, Lažas 

pagasta īpašuma “Bauļkalni”, kadastra apzīmējums 64720070077, zemes vienībai 6472 

007 0077 un uz tās esošajām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 64720070077001; 

64720070077004; 64720070077005 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                Juris Grasmanis 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 176 

               (protokols Nr. 2, 41.§) 

 

Par lietošanas mērķa noteikšanu no jauna veidojamai zemes vienībai Atmodas iela 31A, 

Aizputē, Aizputes novadā  

 

 Ar 2021.gada 27.janvāra Aizputes novada domes sēdes lēmumu Nr.80 (protokols 

Nr.1, 80.§) sadalīta zemes vienība Zvaigžņu iela 64050070205, atdalot no tās zemes daļu, 

jauna īpašuma veidošanai ar adresi Atmodas iela 31A, Aizpute, Aizputes novads, nenosakot 

jaunveidojamai zemes vienībai zemes lietošanas mērķi, 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” I daļas 2.1.punktu, III daļas 16.1.punktu, 2012.gada 25.jūlija 

Aizputes novada domes sēde lēmumu Nr.284 (protokols Nr.11&20) apstiprināto Aizputes 

novada teritorijas plānojumu 2012.-2023.gadam, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Jaunveidojamai zemes vienībai Atmodas iela 31A, Aizpute, Aizputes novads, noteikt 

zemes lietošanas mērķi  - Komercdarbības objektu apbūve (NĪLM kods 0801) 

2. Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 176, 41. § 

 

No Zvaigžņu ielas zemes vienības 64050070205 nodalāmais zemes gabals 

 

 

 
 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 177 

               (protokols Nr. 2, 42.§) 

 

 

Par nosaukuma un adreses piešķiršanu SIA TELE 2 mobilo telekomunikāciju bāzes 

stacijai Cepļa ielā 5A, Aizputē  

 

Aizputes novada domē 2021.gada 8.februārī saņemts iesniegums no SIA TELE 2 (reģ. 

Nr.2.1.11-2/SAN-486) būvniecības projektu vadītāja P. D. par adreses un nosaukuma 

piešķiršanu būvei, kas atrodas uz pašvaldības īpašuma Cepļa iela 5A, Aizputē. 

SIA TELE 2, saskaņā 2018.gada 6.novembra līgumu piešķirtas apbūves tiesības uz 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 64050040110 daļu, kadastra apzīmējums 

640500401108001, līdz 2029.gada 3.aprīlim. Uz zemes gabala 640500401108001 uzbūvēta 

mobilo telekomunikāciju bāzes stacija un sakaru masts, būves kadastra apzīmējums 

64050040110001. Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un Valsts adrešu 

reģistra datu bāzē būvei nav reģistrēta adrese. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu Ministru kabineta noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” I daļas 

2.8 un 2.9 punktu III daļas 9.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

3. Piešķirt nosaukumu ‘”Bāzes stacija” uz īpašuma Cepļa iela 5A zemes vienības 

64050040110 daļas 640500401108001uzbūvētai būvei  64050040110001.  

4. Piešķirt adresi Cepļa iela 5A, Aizpute, Aizputes novads, LV 3456, uz īpašuma Cepļa iela 

5A, Aizpute, zemes vienības 64050040110 uzbūvētai  būvei ar kadastra apzīmējumu 

64050040110001. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr.177, 42.§ 

 

 

 

 

 
 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                       Juris Grasmanis 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 178 

               (protokols Nr. 2, 43.§) 

 

Par turpmāko rīcību ar īpašumu “Kalna Ruģi”, Kazdangas pagastā un robežu 

precizēšanu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 16.martā saņemts un ar Nr.2.7.11/SAN-788 reģistrēts  

būvju īpašuma “Kalna Ruģi”, kadastra Nr.6468 509 0002, īpašnieces un pašvaldības īpašumu 

“Kalna Ruģi”, kadastra Nr.6468 009 005, un “Spāres”, kadastra Nr.6468 009 0145, 

nomnieces Z. V. iesniegums par izpirkšanu sakarā ar piederošās ēkas “Kalna Ruģi” zemi zem 

ēkas un blakus pieguļošo zemes īpašumu.  

Nekustamā īpašuma “Kalna Ruģi”, kadastra Nr.6468 009 0055, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 6468 009 0055, piekrīt pašvaldībai saskaņā ar Domes 2009.gada 

29.decembra lēmumu Nr.414, un ir tikai 0,0918 ha liela. Uz tās atrodas Z. V. piederošs būvju 

īpašums “Kalna Ruģi” ar kadastra Nr.6468 509 0002. 

Savukārt īpašumiem “Kalna Ruģi” piekļaujas pašvaldībai piekritīgā nekustamā īpašuma 

“Spāres”, kadastra Nr.6468 009 0145, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6468 0090145. 

Īpašums piekrīt pašvaldībai saskaņā ar Domes 2009.gada 29.decembra lēmumu Nr.414. 

Zemes vienības platība 3,3 ha. 

 Ņemot vērā, ka īpašuma “Kalna Ruģi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 

009 0055 platība ir tikai 0,0918 ha liela, kā arī to, ka Z. V. nomā piegulošo pašvaldības 

īpašumu “Spāres” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6468 009 0145, uz kuru M. V. ar 

Kazdangas pagasta padomes 2009.gada 29.janvāra lēmumu Nr.1 izbeigtas zemes lietošanas 

tiesības, Domes ieskatā pirms minēto īpašumu atsavināšanas būtu lietderīgi veikt robežu 

pārkārtošanu, palielinot īpašuma “Kalna Ruģi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 

009 0055 platību uz 0,822 ha un samazinot īpašuma “Spāres” zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6468 009 0145 līdz 2,96 ha.  

Aizputes novada domē 2020.gada 10.decembrī saņemts un ar Nr. 2.7.11-2/SAN-3245 

reģistrēta Z. V. piekrišana robežu pārkārtošanai starp īpašuma “Kalna Ruģi” zemes vienības 

mailto:dome@aizpute.lv


kadastra apzīmējums 6468 009 0055 un īpašuma “Spāres” zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6468 009 0145.  

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.panta otrās daļas 

1.punktu likumu, Zemes ierīcības likuma pārejas noteikumu 1.punktu, likumu „Par valsts un 

pašvaldības  zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšana zemesgrāmatās”, Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra 

noteikumu Nr.698 “Adresācijas noteikumi” 2.9.apakšpunktu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšana un maiņas kārtība”, atbilstoši Aizputes 

novada teritorijas plānojumam 2012.-2023.gadam,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārkārtot robežu starp īpašuma “Kalna Ruģi” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6468 009 0055 un īpašuma “Spāres” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6468 009 

0145. 

2. Precizēt robežu īpašuma “Kalna Ruģi” zemes vienības kadastra apzīmējums 6468 009 

0055 saskaņā ar 1.pielikumu. Noteikt zemes vienības platību 0,822 ha, saglabāt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM 0101). 

3. Saglabāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6468 009 0055 adresi: ““Kalna 

Ruģi”, Kazdangas pag., Aizputes nov., LV-3457”. 

4. Precizēt robežu īpašuma “Spāres” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6468 009 

0145 saskaņā ar 1.pielikumu. Noteikt zemes vienības platību 2,96 ha, saglabāt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM 0101). 

5. Nekustamā īpašuma nodaļai organizēt minēto zemes īpašumu kadastrālo uzmērīšanu, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā un pārdošanu būvju īpašniecei un bijušā zemes lietojuma 

mantiniecei Z. V. 

Pielikums Nr.1 lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                    Juris Grasmanis 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 178, 43.§ 

 

Robežu pārkārtošanas shēma starp īpašuma “Kalna Ruģi” zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6468 009 0055 un īpašuma “Spāres” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6468 009 0145 

 
 

Ar zili svītrotu krāsu attēlots īpašuma “Spāres” samazinātās robežas un ar melni rūtotu 

svītrojumu attēlotas īpašuma “Kalna Ruģi” paplašinātās robežas. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                Juris Grasmanis 

 

 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 179 

               (protokols Nr. 2, 44.§) 

 

Par Aizputes novada domes 2021. gada 27. janvāra lēmuma Nr. 84  “Par Kalvenes 

pagasta nekustamā īpašuma ,,Rušķi” sadalīšanu” 4. punkta precizēšanu 
 

 

Aizputes novada domes 2021.gada 27.janvāra lēmuma Nr.84  “Par Kalvenes pagasta 

nekustamā īpašuma “Rušķi” sadalīšanu” konstatējošā daļā un lemjošās daļas 4. punktā ar 

nolēmumu - Īpašumā “Rušķi”, kadastra Nr.6466 005 0167 saglabāt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6466 005 0170 un būves ar kadastra apzīmējumu 64660050170 un būves ar 

kadastra apzīmējumiem 64660050170001 un 6466 005 0170 002, nepareizi norādīts īpašuma 

kadastra apzīmējums 6466 005 0167. 

Pamatojoties uz „Administratīvā procesa” likuma 72. pantu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

labot 27.01.2021. lēmumu Nr.84 precizējot lēmuma lemjošās daļas 4. punktu, izsakot 

to šādā redakcijā 

4. Īpašumā “Rušķi”, kadastra Nr.6466 005 0170, saglabāt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6466 005 0170 un būves ar kadastra apzīmējumu 6466 005 0170 un būves 

ar kadastra apzīmējumiem 6466 005 017 001 un 6466 005 0170 002. 

Labot konstatējošā daļā norādīto Kalvenes pagasta nekustamā īpašuma “Rušķi”, kadastra 

Nr.6466 005 0167 , uz Nr.6466 005 0170 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 180 

               (protokols Nr. 2, 45.§) 

 

Par zemes nomas līguma slēgšanu uz Cīravas pagasta zemes gabaliem “Skolotāju māja” 

ar kadastra apzīmējumu 6448 002 0051 daļu un “Ozolu mājas sakņu dārzi” ar kadastra 

apzīmējumu 6448 005 1910 daļu 

 

Aizputes novada domē 2021.gada 27.janvārī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-368 

reģistrēts A. V. iesniegums par zemes nomas līguma slēgšanu palīgsaimniecības uzturēšanai 

uz Cīravas pagasta zemes gabalos “Skolotāju māja” ar kadastra Nr.6448 002 0051, platībā 

0,45 ha un “Ozolu mājas sakņu dārzi” ar kadastra Nr.6448 005 1910, platībā 0,035 ha. 

Ņemot vērā iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar A. V., par palīgsaimniecības zemes nomu Cīravas pagasta 

“Skolotāju māja”, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu  6448 002 0051 platībā 0,45 ha 

ar 2021.gada 1.janvāri; 

2. Slēgt zemes nomas līgumu ar A. V. par palīgsaimniecības zemes nomu Cīravas 

pagasta “Ozolu mājas sakņu dārzi”, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu  6448 005 

1910 platībā 0,035 ha ar 2021.gada 1.janvāri; 

3. Noteikt zemes nomas maksu par zemi “Skolotāju māja” 3% apmērā no zemes 

kadastrālās vērtības, ar noteikumu, ka minimālā nomas maksa ir 7,00 eiro gadā, 

neieskaitot pievienotās vērtības nodokli; 

4. Noteikt zemes nomas maksu par zemi “Ozolu mājas sakņu dārzi” 3% apmērā no 

zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, 

neieskaitot pievienotās vērtības nodokli; 

5. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus; 

6. Zemes noma noteikta uz laiku 5 gadi, no 2021. gada 1. janvāra līdz 2025. gadam 

31.decembrim; 

7. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt 2 (divus) zemes nomas līgumus ar A. V. divu 

nedēļu laikā pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma 

saņemšanas. 

 

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikumi Nr.1 un Nr.2 ir lēmuma neatņemamas sastāvdaļas. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 

 

 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021 lēmumam Nr. 180, 45.§ 

 

“Skolotāju māja”, Cīravas pagasts, kadastra apz. 6448 002 0051, platībā 0,4 ha 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis                           

 
 
 

 

 

  



Pielikums Nr.2 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 180, 45.§ 

 

“Ozolu mājas sakņu dārzi”, Cīravas pagasts, kadastra apz. 6448 005 1910, platībā 0,035 ha 

 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis                           

 
 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 181 

               (protokols Nr. 2, 46.§) 

 

Par zemes nomas līguma slēgšanu uz Kazdangas pagasta zemes gabala “Kazdangas 

lauksaimniecības tehnikums”, Darba gatve 5C, ar kadastra apzīmējumu 6468 005 0040 

daļu 

 

Aizputes novada domē 2021.gada 12.februārī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-545 

reģistrēts D. S. iesniegums par zemes nomas līguma slēgšanu palīgsaimniecības vajadzībām 

uz Kazdangas pagasta zemes gabalu “Kazdangas lauksaimniecības tehnikums”, Darba gatve 

5C, ar kadastra Nr.6468 003 0034 un kadastra apzīmējumu 6468 005 0040, platībā 0,0528 ha. 

Ņemot vērā iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar D. S., par palīgsaimniecības zemes nomu Kazdangas 

pagasta “Kazdangas lauksaimniecības tehnikums”, Darba gatve 5C, ar kadastra Nr.6468 

003 0034 un kadastra apzīmējumu 6468 005 0040, platībā 0,0528 ha, ar 2021.gada 

1.janvāri; 

2. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli; 

3. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus; 

4. Zemes noma noteikta uz laiku no 2021.gada 12.februāra līdz 2025.gadam 

31.decembrim; 

mailto:dome@aizpute.lv


5. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar D. S. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021 lēmumam Nr. 181, 46.§ 

 

“Kazdangas lauksaimniecības tehnikums”, Darba gatve 5C, Kazdanga, Kazdangas pagasts, 

kadastra apz. 6468 005 0040, platībā 0,0528 ha 

 

 
 

 
 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis 

 
 



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 182 

               (protokols Nr. 2, 47.§) 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu uz Kazdangas pagasta zemes gabala “Centra 

kūtis” ar kadastra apzīmējumu 6468 003 0072 daļu 

 

Aizputes novada domē 2020.gada 17.aprīlī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-1056 

reģistrēts V. K. iesniegums par zemes nomas līguma pagarināšanu palīgsaimniecības 

uzturēšanai uz Kazdangas pagasta zemes gabalu “Centra kūtis” ar kadastra Nr.6468 003 0072, 

platībā 0,01 ha. 

Nomniekam uz 2021.gada 8.februāri nav nomas un nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu. 

Ņemot vērā iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar V. K., par palīgsaimniecības zemes nomu Kazdangas 

pagasta “Centra kūtis”, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu  6468 003 0072 platībā 

0,01 ha ar 2021.gada 1.janvāri; 

2. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 5,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli; 

3. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus; 

4. Zemes noma noteikta uz laiku 5 gadi, no 2021. gada 1. janvāra līdz 2025. gadam 

31.decembrim; 

mailto:dome@aizpute.lv


5. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar V. K. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

Pielikumi Nr.1 ir lēmuma neatņemamas sastāvdaļas. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 

 

  



Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

27.01.2021. lēmumam Nr. 182, 47.§ 

 

“Centra kūtis”, Kazdangas pagasts, kadastra apz. 6468 003 0072, platībā 0,01 ha 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis                           

 
 

 
 

 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 183 

               (protokols Nr. 2, 48.§) 
 

  

Par zemes nomas līguma izmaiņām “Līvānu lauks”, Kazdangā zemes vienības 6468 005 

0052 daļai 

 

Aizputes novada domē 2021.gada 11.februārī saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-526 

reģistrēts D.D. iesniegums par zemes nomas pārtraukšanu “Līvānu lauks” ar kadastra 

apzīmējumu 6468 005 0052, platībā 0,04 ha. Nomas līgums ar Nr.2.7.2/TEZN-707 noslēgts 

2019.gada 17.septembrī un ir spēkā līdz 2024.gada 1.janvārim. Līgumā paliek zemes vienības 

daļa 0,01 platībā zemes gabalam “Centra kūtis”, Kazdangā ar kadastra Nr.6468 003 0072. 

Ņemot vērā iesniegumu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 21.panta 14.punta a) apakšpunktu Ministru 

kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumi Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves 

tiesības noteikumi” 29.2.apakšpunktu, Aizputes novada domes 2019.gada 27.marta saistošiem 

noteikumiem Nr.4 “Par neapbūvētu, Aizputes novada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu 

zemesgabalu nomas maksu”, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt Vienošanos par grozījumiem zemes nomas līgumam Nr.2.7.2/TEZN-707 ar D. D., 

par zemes nomas pārtraukšanu Kazdangas pagasta īpašumā “Līvānu lauks” platībā 0,04 

ha ar 2021.gada 12.martu. 

2. Grāmatvedībai veikt zemes nomas rēķina pārrēķinu. 

3. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt Vienošanos ar D.D. divu nedēļu laikā pēc pozitīva 

Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                          Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 184 

               (protokols Nr. 2, 49.§) 

 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu uz Kalvenes pagasta zemes gabalu “Virši” ar 

kadastra apzīmējumu 6466 007 0050 platībā 0,53 ha 

 

Aizputes novada domē 2021.gada 1.februārī atkārtoti saņemts un ar Nr.2.1.11-2/SAN-

411 reģistrēts Z. O. iesniegums ar lūgumu atstāt zemes gabalu palīgsaimniecības vajadzībām, 

lai varētu nodrošināt ģimenes iztiku, uz Kalvenes pagasta zemes gabalu “Virši” ar kadastra 

Nr.6466 007 0050, platībā 0,53.  

Nomniecei ir parāda saistības ar Aizputes novada domi. Par zemes nomu uz 2021.gada 

12.februāri ir 420,45 EUR un Nekustamā īpašuma nodokli, kopā ar nokavējuma naudu, uz 

2021.gada 12.februāri ir 141,29 EUR. Kopējā parāda summa 561,74 EUR. 

Aizputes novada domes 2021.gada 27.janvāra Aizputes novada domes sēdē izskatīts 

Z. O. pirmais iesniegums un nolemts skatīt atkārtoti, izvērtējot nomnieces ģimenes un 

finansiālo stāvokli. Nomniece Z. O. ir desmit bērnu mamma, kurai apgādībā vēl palikuši divi 

bērni. Nomniecei ir piešķirts trūcīgas personas statuss. Nomniece iesniegumā apņēmusies 

veikt ik mēneša iemaksas – 25 EUR mēnesī, ko sāks maksāt ar 2021.gada februāri. Līdz ar to, 

aptuveni divu gadu laikā, parāds tiks dzēsts. 

Ņemot vērā Aizputes novada domes 2021.gada 17.februāra Attīstības komitejas sēdes 

un Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas sēdes lēmumu: 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt turpmāk zemes nomas līgumu ar Z. O., uz „Virši” zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6466 007 0050, 0,53 ha platībā ar 2021.gada 1.janvāri; 

2. Noteikt zemes nomas maksu 3% apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ar noteikumu, 

ka minimālā nomas maksa ir 7,00 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli; 

Izmantošanas veids – palīgsaimniecība; 

3. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus; 

mailto:dome@aizpute.lv


4. Zemes noma noteikta uz laiku 2 gadi, no 2021.gada 1.janvāra līdz 2022.gada 

31.decembrim; 

5. Nekustamā īpašuma nodaļai kontrolēt Nekustamā īpašuma nodokļa un nomas parādu 

apmaksu, kā arī tekošo rēķinu apmaksu, pieprasot datus Finanšu un grāmatvedības 

nodaļai katru ceturksni; 

6. Z. O. ievērot parāda atmaksas grafiku, kurš pievienots nomas līgumam (Pielikums 

Nr.1); 

7. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar Z.O. divu nedēļu laikā 

pēc pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 

Pielikums Nr.1 un Nr.2 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

 

 

  



Pielikums Nr. 1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 184, 49.§ 

 

 

Parādu un tekošo rēķinu atmaksas grafiks 

Gads Mēnesis Summa EUR 

Tekošā 
rēķina 

summa 
EUR 

Maksājuma mērķis 

2021 Februāris 25,00   
Nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

dzēšana 

2021 Marts 25,00   
Nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

dzēšana 

2021 Aprīlis 25,00   
Nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

dzēšana 

2021 Maijs 25,00   
Nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

dzēšana 

17.05.2021 Maijs   1,38 
2021.gada Nekustamais īpašuma 

nodoklis par pirmajiem diviem 
ceturkšņiem zemes gabalam "Virši" 

2021 Jūnijs 25,00   
Nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

dzēšana 

2021 Jūlijs 16,29   

Nekustamā īpašuma nodokļa parāda 
dzēšana, precizējot uzkrāto 

nokavējuma naudu maksājuma 
dienā 

2021 Augusts 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 

16.08.2021 Augusts   1,25 
2021.gada Nekustamais īpašuma 

nodoklis par trešo ceturksni zemes 
gabalam "Virši" 

2021 Septembris 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 

2021 Oktobris 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 

2021 Novembris 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 

Līdz 
15.11.2021 

Novembris   10,02* 

2021.gada Zemes nomas rēķins par 
zemes gabalu "Virši" (*bez PVN, 
summa var atšķirties pēc rēķina 

izrakstīšanas) 

15.11.2021 Novembris   1,25 
2021.gada Nekustamais īpašuma 

nodoklis par ceturto ceturksni zemes 
gabalam "Virši" 

2021 Decembris 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 

2022 Janvāris 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 

2022 Februāris 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 

2022 Marts 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 

15.03.2022 Marts   *summa 
*2022.gada Nekustamais īpašuma 

nodoklis par pirmo ceturksni zemes 
gabalam "Virši" 

2022 Aprīlis 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 



2022 Maijs 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 

16.05.2022 Maijs   *summa 
*2022.gada Nekustamais īpašuma 
nodoklis par otro ceturksni zemes 

gabalam "Virši" 

2022 Jūnijs 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 

2022 Jūlijs 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 

2022 Augusts 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 

15.11.2022 Augusts   *summa 
*2022.gada Nekustamais īpašuma 
nodoklis par trešo ceturksni zemes 

gabalam "Virši" 

2022 Septembris 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 

2022 Oktobris 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 

2022 Novembris 25,00   Zemes nomas parāda dzēšana 

15.11.2022 Novembris   *summa 
*2022.gada Nekustamais īpašuma 

nodoklis par ceturto ceturksni zemes 
gabalam "Virši" 

Līdz 
15.11.2022 

Novembris   *summa 
2022.gada Zemes nomas rēķins par 

zemes gabalu "Virši" 

2022 Decembris 20,45   Zemes nomas parāda dzēšana 
 Kopā: 561,74   

     

*summa - 2022.gada kadastrālās vērtības nav vēl zināmas 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                   Juris Grasmanis 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

  



Pielikums Nr. 2 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 184, 49.§ 
 

 

“Virši”, Kalvenes pagasts, kadastra Nr. 6466 007 0050, platībā 0,53 ha 

 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                   Juris Grasmanis 

 
 
 

 

 
 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 185 

               (protokols Nr. 2, 50.§) 

 

 

Par zemes nomas līguma slēgšanu uz garāžas Nr.24 Lažas ielā 2A, Aizputē ar kadastra 

apzīmējumu 6405 007 0047 uzturēšanai 

 

Aizputes novada domē 2021.gada 8.februārī saņemts un reģistrēts A.O. Nr.2.1.11-

2/SAN-483 iesniegums par zemes nomas pagarināšanu uz garāžu Nr.24, Lažas ielā 2A, 

Aizputē, kadastra apzīmējums 6405 007 0047, uzturēšanai. 

Ņemot vērā iesniegumu Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu ar A. O. par garāžas Nr.24,  Lažas ielā 2A, Aizputē, 

kadastra apzīmējums 6405 007 0047, uzturēšanai ar 2021.gada 2.martu. 

2. Noteikt zemes nomas maksu, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija 

noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

17. punktu  zemes noma par apbūvētu  zemes gabalu gadā  ir 1.5% no kadastrālās vērības 

(bet ne mazāka par šo noteikumu 5.punktā minēto € 28.00 (divdesmit astoņi euro bez 

PVN); 

3. Noteikt, ka nomnieks papildus nomas maksai iznomātājam maksā likumos noteiktos 

nodokļus; 

4. Zemes noma noteikta uz laiku, no 2021. gada 2.marta līdz 2030. gada 31. decembrim; 

5. Nekustamā īpašuma nodaļai noslēgt zemes nomas līgumu ar A.O. divu nedēļu laikā pēc 

pozitīva Dienvidkurzemes novada finanšu komisijas lēmuma saņemšanas. 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis

  

 

mailto:dome@aizpute.lv


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 185, 50.§ 

 

Garāža Nr.24, Lažas iela 2A, Aizpute, kadastra apzīmējums 6405 007 0047 

 

 
 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis                           

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 186 

               (protokols Nr. 2, 51.§) 

 

 

Par turpmāko rīcību ar dzīvokli Nr.18  Liepu gatvē 8, Kazdangā, Kazdangas pagastā, 

Aizputes novadā 

 

Aizputes novada domē 2021.gada 4.februārī saņemts A. S., iesniegums 

(Nr.2.7.11/SAN-447) ar vēlmi iegādāties dzīvokli Liepu gatvē 8-18, Kazdangā, Kazdangas 

pagastā, Aizputes novadā. 2021.gada 17.februāra Novada attīstības komitejas sēdē izskatīts 

jautājums par dzīvokļa pārdošanu, kurā nolēma nekustamo īpašumu ierakstīt Zemesgrāmatā 

un pārdot izsolē.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 77.pantu, 

likumu „Par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā”, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Nekustamā īpašuma nodaļai ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizputes novada domes vārda 

dzīvokļa īpašumu Nr.18 Liepu gatvē 8, Kazdangā, Kazdangas pagastā, Aizputes 

novadā, 25,60 m2 platībā ar pie dzīvokļa īpašuma piederošām 2560/82070 kopīpašuma 

domājamām daļām, no daudzdzīvokļu mājas un palīgceltnes. Telpu grupas kadastra 

apzīmējums 6468 005 0042 001 018. 

2. Pēc dzīvokļa ierakstīšanas zemesgrāmatā, Pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

komisijai noteikt atsavināšanas cenu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 

 
 
 

 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 187 

               (protokols Nr. 2, 52.§) 

 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2021. gada 19. janvāra 

un 22. janvāra izsoles protokolu, kurā komisija ir lēmusi, ka pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu – sabiedrisko pirti Katoļu ielā 3, Aizputē, izsoles rezultātā ir ieguvusi SIA piedāvājot 

visaugstāko mēneša nomas maksu 100,00 EUR,  

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izsoles rezultātu un iznomāt SIA, nekustamo īpašumu (sabiedrisko pirti) 

Katoļu ielā 3, Aizputē, Aizputes novadā,  kas sastāv no pirts ar kadastra apzīmējumu 

6405 007 0058 001, šķūņa ar kadastra apzīmējumu 6405 007 0058 003, un zemes 

gabala ar kadastra apzīmējumu 6405 007 0058 platība 889 m2, par piedāvāto mēneša 

nomas maksu 100,00 EUR (viens simts euro 00 centi). Piedāvātā nomas maksa tiek 

aplikta ar pievienotās vērtības nodokli. 

2. Juridiskai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu atbilstoši izsoles noteikumiem. 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 188 

               (protokols Nr. 2, 53.§) 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2021.gada 19.janvāra 

izsoles protokolu, kurā komisija ir lēmusi, ka pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

nedzīvojamās telpas Lažas ielā 1-1, Aizputē, izsoles rezultātā ir ieguvis D. B.  nosolot 

visaugstāko cenu 2860,00 EUR, 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izsoles rezultātu un atsavināt  D. B., nekustamo īpašumu Lažas ielā 1-1, 

Aizputē, Aizputes novadā,  kas sastāv no nedzīvojamām telpām 74,3 m² platībā un 

7430/24470 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas, būvēm un zemes 

gabala, par EUR 2860,00 (divi tūkstoši astoņi simti sešdesmit euro 00 centi). 

2. Juridiskai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 189 

               (protokols Nr. 2, 54.§) 

 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2021.gada 12.februāra 

izsoles protokolu, kurā komisija ir lēmusi, ka pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

zemes gabalu 2339 m2 platībā Parka ielā 8, Aizputē, kas tika izsolīts kā  5.lote,  izsoles 

rezultātā ir ieguvusi E.P. nosolot augstāko cenu 7200,00 EUR. 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izsoles rezultātu un atsavināt E.P.,  zemes gabalu  ar kadastra 

apzīmējumu 6405 003 0177 platība  2339 m2, Parka ielā 8, Aizputē, par 7200,00 EUR 

(septiņi tūkstoši divi simti euro 00 centi). 

2. Juridiskai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 190 

               (protokols Nr. 2, 55.§) 

 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2021.gada 12.februāra 

izsoles protokolu, kurā komisija ir lēmusi, ka pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli Nr.7 Raiņa bulvārī 6,  Aizputē,  izsoles rezultātā ir ieguvis M. G. nosolot augstāko 

cenu 5780,00 EUR. 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izsoles rezultātu un atsavināt M. G.,  dzīvokļa īpašumu Nr.7 Raiņa 

bulvārī 6, Aizputē, kas sastāv no dzīvokļa Nr.7 un 11/1000 kopīpašuma daļām no 

dzīvojamās mājas un zemes gabala par 5780,00 EUR (pieci tūkstoši septiņi simti 

astoņdesmit euro 00 centi).  

2. Juridiskai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 191 

               (protokols Nr. 2, 56.§) 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un, ņemot vērā 

Aizputes novada domes Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2021.gada 15.janvār, 

12. un  19.februāra izsoles protokolu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2021.gada 15.janvāra izsoles rezultātu:  

1.  “Apriķu Krastiņi”, Lažas 

pagasts, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 6472 

004 0167 un “Upmaļi” 

zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 6472 004 0315 

0,66 ha 

I. Z.– 50,00 EUR   

2. Apstiprināt 2021.gada 12.februāra un 19.februāra izsoles rezultātu par 

lauksaimniecības zemēm un to daļām 

2. “Cielavas” Lažas pagasts, 

3,61 ha 

A. K. – 450,00 EUR  

3. “Imanti” Lažas pagasts 3,0 

ha 

Z/s - 420,00 EUR  

4. “Palīgsaimniecības” 

Aizputes pagasts, 3,6 ha 

Z/s - 504,00 EUR  

3. Apstiprināt izsoles rezultātu automašīnas Šokoda Fabia v/n3740: 

 

7. Automašīna Škoda Fabia 

v/n FK 3740 

A. T. – 375,00 EUR Nosolītā cena tiek 

aplikta ar PVN 

4. Pēc saskaņojuma saņemšanas, Nekustamā īpašuma nodaļai sagatavot noslēgšanai 

nomas līgumus un Juridiskajai nodaļai automašīnas pārdošanas līgumu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 
 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 192 

               (protokols Nr. 2, 57.§) 

 

Par nekustamā īpašuma “Apriķu Krastiņi”, Lažas pagastā, Aizputes novadā, zemes 

vienībā 6472 004 0167 pārdošanu atkārtotā izsolē 

 

Aizputes novada domes Nekustamā īpašuma nodaļa ierosināja iznomāt, līdz šim 

neiznomātu, nekoptu lauksaimniecībā izmantojamu zemes gabalu no nekustamā īpašuma 

“Apriķu Krastiņi”  Lažas pagastā, Aizputes novadā. Zemes vienības kadastra apzīmējums 

6472 004 0167 platība 0,71 ha. Iepriekš minētai zemes vienībai ir apgrūtinājums – 

saimnieciskās darbības ierobežojums, bioloģiski vērtīga zālāja teritorija, kas aizņem 0,26 ha 

no iznomājamās teritorijas. 2021.gada 15.janvārī un 12.februārī tika organizētas nekustamā 

īpašuma izsoles, kas beidzās bez rezultāta, jo uz nomu nebija pieteicies neviens pretendents. 

Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32.punktam neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. 

Pamatojoties uz 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot atkārtotu izsoli ar augšupejošu soli pašvaldībai piekritīga īpašuma “Apriķu 

Krastiņi”, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6472 004 0167, daļas 0,71 ha 

platībā, lauksaimniecībā izmantojamās zemes, Lažas pagastā, Aizputes novadā, 

nosakot izsoles datumu – 2021.gada 16.marts ar pieteikumu atvēršanu plkst.9:00. 

2. Noteikt, ka minimālā gada nomas maksa ir 28,00 EUR (divdesmit astoņi euro un 00 

centi).  

3. Apstiprināt “Rakstiskās izsoles nolikumu nekustamā īpašuma “Apriķu Krastiņi”, 

Lažas pagastā, Aizputes novadā, kadastra apzīmējums 6472 004 0167,  platībā 0,71 

ha, nomas tiesību izsolei”. 

4. Sludinājumu par izsoles rīkošanu publicēt Aizputes novada mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv un “Aizputes Avīzē”. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 
  

mailto:dome@aizpute.lv
http://www.aizputesnovads.lv/


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021 lēmumam Nr.192, 57.§ 

 

“Apriķu Krastiņi”, Lažas pagasts, kadastra Nr. 6472 004 0167, platībā 0,71 ha 

 

 
 

 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs              Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 193 

               (protokols Nr. 2, 58.§) 

 

Par zemes nomas līguma nepagarināšanu un rakstisku nomas tiesību izsoli uz 

Kazdangas pagasta zemes gabalu “Ābeles” ar kadastra apzīmējumu 6468 006 0034 

platībā 3,87 ha 

 

Aizputes novada domes Nekustamā īpašuma nodaļa ierosina iznomāt, lauksaimniecībā 

izmantojamu zemi 3,87 ha platībā īpašuma “Ābeles”, kadastra apzīmējums 6468 006 0034, 

Kazdangas pagastā, Aizputes novadā. Zemes vienībā ar kadastra apz. 6468 006 0034 ietilpst 

tīrums 1,84 ha, augļu dārzs 1,96 ha un 0,07 ha zeme zem ceļiem. Līdz 2020.gada 

31.decembrim zeme tika iznomāta Z. Z., bet nav saņemts iesniegums par turpmāku vēlēšanos 

nomāt un bijušais nomnieks nav atsaucies uz Nekustamo īpašumu speciālistu sūtītajām 

vēstulēm, un uz 2021.gada 17.februāri ir zemes nomas parāds 308,55 EUR un nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds 100,49 EUR. Kopējā parāda summa 409,04 EUR. 

Atbilstoši 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 32.punktam neapbūvēta zemesgabala nomnieku noskaidro 

rakstiskā vai mutiskā izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, 

nodrošina izsoles atklātumu un dokumentē izsoles procedūru. Zemes vienība ir pašvaldībai 

piekrītoša.   

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27. punktu,  2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 32. punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma “Ābeles”, Kazdangas pagastā, Aizputes novadā, kadastra nr. 

6468 006 0035 un kadastra apzīmējums 6468 006 0034, platībā 3,87 ha, rakstisku 

nomas tiesību izsoli (pielikumā Nr.1 zemes gabala shēma ar atzīmētu nomas zemes 

gabalu), nosakot izsoles datumu – 2021.gada 16.marts ar pieteikumu atvēršanu 

plkst.9:00; 

mailto:dome@aizpute.lv


2. Noteikt, ka minimālā gada nomas maksa ir 161,00 EUR (viens simts sešdesmit viens 

euro un 00 centi). Izmantošanas veids – lauksaimniecība. 

3. Apstiprināt “Rakstiskās izsoles nolikumu nekustamā īpašuma “Ābeles”, Kazdangas 

pagastā, Aizputes novadā, kadastra apzīmējums 6468 006 0034,  platībā 3,87 ha, 

nomas tiesību izsolei”. 

4. Sludinājumu par izsoles rīkošanu publicēt Aizputes novada mājas lapā 

www.aizputesnovads.lv un “Aizputes Avīzē”. 

 

Pielikums Nr.1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                           Juris Grasmanis 

  

http://www.aizputesnovads.lv/


Pielikums Nr.1 

Aizputes novada domes sēdes 

24.02.2021. lēmumam Nr. 193, 58.§ 

 

“Ābeles”, Kazdangas pagasts, kadastra apz. 6468 006 0034, platībā 3,87 ha 

 

 
 

 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs              Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 194 

               (protokols Nr. 2, 59.§) 

 

Par nekustamā īpašuma Sakas ielā 33A, Aizputē, Aizputes novadā, pārdošanu izsolē 

 

 

Atbilstoši iepriekš pieņemtam Novada attīstības komitejas lēmumam, ar kuru noteica 

turpmākās darbības ar pašvaldības īpašumā esošo zemes gabalu 3012 m2 platībā,  ar kadastra 

numuru 6405 001 0007, kas atrodas Aizputes novadā, Aizputes pilsētā, Sakas ielā 33A, un 

reģistrēts Aizputes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000604175, virzot to 

pārdošanai izsolē, uzdodot Nekustamā īpašuma nodaļas speciālistiem ierakstīt īpašumu 

zemesgrāmatā uz Aizputes novada domes vārda un novērtēt pie sertificēta nekustamā īpašuma 

vērtētāja.  Īpašumam ir veiktas visas minētās darbības un ir iespējams to atsavināt rīkojot 

atklātu izsoli. 

Pamatojoties uz likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, likuma ”Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 109 ”Kārtība, kādā atsavināma Publiskas personas manta” 10.2. apakšpunktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārdot izsolē ar augšupejošu soli Aizputes novada domei piederošo nekustamo 

īpašumu Sakas ielā 33A, Aizputē, kas sastāv no zemes gabala 3012 m2 platībā, 

nosakot izsoles sākumcenu 8025,00 EUR (astoņi tūkstoši divdesmit pieci euro 00 

centi); 

2. Noteikt izsoles soli 50,00 EUR (piecdesmit euro 00 eurocenti).  

3. Noteikt izsoles datumu 2021.gada 16.aprīlī  plkst. 9:00 Aizputes novada domē, 

Atmodas ielā 22, Aizputē. Izsoles dalībniekiem jāiesniedz pieteikums domē, 

Atmodas ielā 22 Aizputē, LV-3456, Aizputes novada valsts un pašvaldību 

vienotajā klientu apkalpošanas centrā līdz 2021.gada 15.aprīlim plkst. 16:00. 

mailto:dome@aizpute.lv


4. Apstiprināt izsoles noteikumus īpašuma pārdošanai izsolē. 

5. Pašvaldības sekretārei nodrošināt sludinājuma par izsoles organizēšanu 

publicēšanu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Aizputes novada pašvaldības mājas 

lapā un Aizputes novada avīzē “Aizputes Avīze”.  

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 195 

               (protokols Nr. 2, 60.§) 

 

Par nekustamā īpašuma Parka ielā 2B, 2C, 4, un 6 Aizputē, Aizputes novadā, pārdošanu 

izsolē 

 

Atbilstoši iepriekš pieņemtam Novada attīstības komitejas lēmumam, ar kuru noteica 

sadalīt Parka ielā esošo zemes gabalu, ko pašvaldība pārņēma savā īpašumā no valsts rezerves 

fonda, apbūves gabalos un gatavot  tos pārdot izsolē. Nekustamā īpašuma nodaļa ir veikusi 

nekustamā īpašuma sadalīšanu un katru izveidoto zemes gabalu ierakstījusi zemesgrāmatā un  

novērtējusi pie sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja, līdz ar ir iespējams to atsavināt rīkojot 

atklātu izsoli. 

Pamatojoties uz likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

pirmo daļu, 5.panta pirmo un otro daļu, 8.panta septīto daļu, likuma ”Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 109 ”Kārtība, kādā atsavināma Publiskas personas manta” 10.2. apakšpunktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pārdot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli Aizputes novada domei piederošo 

nekustamo īpašumu nosakot šādas lotes: 

1.lote nekustamais īpašums Parka ielā 2B, Aizputē, kadastra Nr.64050030179, kas sastāv no 

zemes gabala 2305 m2 platībā,  izsoles sākumcenu 7110,00 EUR (septiņi tūkstoši viens simts 

desmit euro 00 centi), solis 50,00 EUR, izsoles notiek 2021.gada 16.aprīlī  plkst 9:30; 

2.lote nekustamais īpašums Parka ielā 2C, Aizputē, kadastra Nr.64050030180, kas sastāv no 

zemes gabala 2386 m2 platībā,  izsoles sākumcenu 7310,00 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti 

desmit euro 00 centi), solis 50,00 EUR izsoles notiek 2021.gada 16.aprīlī  plkst 10:00; 

3.lote nekustamais īpašums Parka ielā 4, Aizputē, kadastra Nr.64050030181, kas sastāv no 

zemes gabala 2077 m2 platībā,  izsoles sākumcenu 6310,00 EUR (seši tūkstoši trīs simti 

desmit euro 00 centi), solis 50,00 EUR izsoles notiek 2021.gada 16.aprīlī  plkst 10:30; 

4.lote nekustamais īpašums Parka ielā 6, Aizputē, kadastra Nr.6405003018, kas sastāv no 

zemes gabala 2330 m2 platībā, izsoles sākumcenu 7110,00 EUR (septiņi tūkstoši viens simts 

desmit euro 00 centi), solis 50,00 EUR, izsoles notiek 2021.gada 16.aprīlī  plkst 11:00; 

mailto:dome@aizpute.lv


 

2. Izsole notiek Aizputes novada domes sēžu zālē, Atmodas ielā 22, Aizputē. Izsoles 

dalībniekiem jāiesniedz pieteikums domē, Atmodas ielā 22 Aizputē, LV-3456, 

Aizputes novada valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā līdz 

2021.gada 15.aprīlim plkst. 16:00. 

3. Apstiprināt izsoles noteikumus īpašuma pārdošanai izsolē. 

4. Administratīvajai nodaļai nodrošināt sludinājuma par izsoles organizēšanu 

publicēšanu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Aizputes novada pašvaldības mājas 

lapā un Aizputes novada avīzē “Aizputes Avīze”.  

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 196 

               (protokols Nr. 2, 61.§) 

 

Par piemaksu pirmsskolas un speciālās izglītības iestāžu darbiniekiem 

 

 Pamatojoties uz Aizputes novada domē 2021.gada 25.janvārī saņemto Latvijas 

izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības iesniegumu Nr. 2.13.4/SAN-357 un Izglītības 

un sporta komitejas 2021.gada 8.februāra sēdes lēmumu un Finanšu, budžeta un licencēšanas 

komitejas 2021.gada 17.februāra sēdes lēmumu, 

Aizputes novada domes NOLEMJ: 

piešķirt vienreizēju piemaksu pirmsskolas un speciālas izglītības iestāžu darbiniekiem, 

kuru darbs klātienē ir saistīts ar risku COVID-19 pandēmijas laikā (avots – pašvaldības 

budžets): 

 Iestāde Amats Likme 

Piemaksa ar 

visiem 

nodokļiem 

EUR 

Piemaksa bez 

DD EUR 

P.i.i. "Pasaciņa" apsargs 0,5 50 40,46 

P.i.i. "Pīlādzītis" saimniecības vadītājs 1 100 80,91 

P.i.i. "Ezītis" pavārs 1 100 80,91 

Aizputes vidusskola garderobiste 1 100 80,91 

Padures pamatskola saimniecības vadītājs 0.5 50 40,46 

Padures pamatskola dežurants 1 100 80,91 

Padures pamatskola aukle 1 100 80,91 

Padures pamatskola sociālais aprūpētājs 1 100 80,91 

Padures pamatskola automobiļa vadītājs 0,5 50 40,46 

P.i.i. "Pasaciņa" speciālais pedagogs 1 300 242,74 

P.i.i. "Pasaciņa" logopēds 1 300 242,74 

  

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 197 

               (protokols Nr. 2, 62.§) 

 

Par pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku vasaras periodā 

 

Ņemot  vērā pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju iesniegumus,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt pirmsskolas izglītības iestāžu darba laiku vasaras periodā: 

Kazdangas pagasta pirmsskolas izglītības iestādi „Ezītis” slēgt no 2021.gada 1.jūlija 

līdz 30.jūlijam; 

Cīravas pirmsskolas izglītības iestādi „Pīlādzītis” slēgt no 2021.gada 5.jūlija līdz 

30.jūlijam. 

2. Pirmsskolu izglītības iestāžu vadītājām informēt izglītojamo vecākus par pirmsskolas 

izglītības iestādes darba laiku vasaras periodā. 

3. Pirmsskolas izglītības iestāžu vadītājām nepieciešamības gadījumā organizēt 

dežūrgrupas  pirmsskolas izglītības iestādes slēgšanas laikā. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 198 

               (protokols Nr. 2, 63.§) 

 

Par apsaimniekošanas rēķinu apmaksu SIA “Aizputes nami” 

 

No SIA „Aizputes Nami” valdes locekļa Mārtiņa Grundmaņa saņemts 03.02.2021. 

iesniegums Nr.1/1.14-NOS, ar lūgumu apmaksāt apsaimniekošanas rēķinus par pašvaldībai 

piederošiem dzīvokļiem, kuri ir nodoti uz sadali vai izsoli, bet nav izīrēti.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”14.p.2.daļas 3.punktu, “Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likuma” 10.panta 3.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

segt SIA „Aizputes Nami” Aizputes novada pašvaldībai piederošo neizīrēto dzīvokļu 

apsaimniekošanas maksas par  summu 451,18EUR sekojoši:  

Adrese Apmaksas periods Rēķina Nr. 
Rēķina  

summa 

EUR 

Dzīvokļa statuss 

Atmodas iela 6-5, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2153-2101 4,83 Nav nodots 

dzīvokļu kom. 

Atmodas iela 7-13, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2161-2101 14,04 izsole 

Atmodas iela 21C-10, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2150-2101 8,82 Nav nodots 

dzīvokļu kom. 
Atmodas iela 31-8, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2151-2101 21,04 izsole 

Jāņa iela 4-9, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2146-2101 12,44 27.01.2021 

piešķirts īrniekam 
Jāņa iela 4-13, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2154-2101 13,76 izsole 

Jelgavas iela 11-13, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2137-2101 36,28 izsole 

Jelgavas iela 13B-12, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2152-2101 8,95 Nav nodots 

dzīvokļu kom. 
Jelgavas iela 20A-15, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2171-2101 9,38 27.01.2021 

piešķirts īrniekam 
Kalvenes iela 17-4, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2144-2101 8,78 Nav nodots 

dzīvokļu kom. 

Kalvenes iela 38-2, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2149-2101 3,88 izsole 

Katoļu iela 7-4, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2142-2101 15,92 27.01.2021 

piešķirts īrniekam 

Kuldīgas iela 5A-2, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2170-2101 13,60 Nodots dzīvokļu 

komisijai 

Kuldīgas iela 19A-11, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2155-2101 9,12 Nodots dzīvokļu 

komisijai 

Lažas iela 1-1, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2019-2101 31,98 izsole 

mailto:dome@aizpute.lv


Liepājas iela 5-11, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2161-2101 22,51 27.01.2021 

piešķirts īrniekam 

Pasta iela 7-4, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2173-2101 19,71 Nodots dzīvokļu 

komisijai 

Pasta iela 7-9, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2172-2101 8,30 izsole 

Raiņa bulvāris 6-7, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2091-2101 17,67 izsole 

Raiņa bulvāris 7-11, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 1059-2101 49,21 izsole 

Saules iela 5-70, Aizpute 01.01.2021 – 31.01.2021 2070-2101 64,04 izsole 

Ziedu iela 5-11, Aizputes pag. 01.01.2021 – 31.01.2021 2156-2101 10,53 izsole 

Jaunatnes gatve 5-10, Kazdangas  

pag. 

01.01.2021 – 31.01.2021 2145-2101 9,20 Nodots dzīvokļu 

komisijai 

Liepu gatve 4-3, Kazdangas  pag. 01.01.2021 – 31.01.2021 2147-2101 10,45 22.12.2020 

piešķirts īrniekam 

Tebras gatve 6-2, Kazdangas  pag. 01.01.2021 – 31.01.2021 2148-2101 26,74 27.01.2021 

piešķirts īrniekam 
Finansējums – pamatbudžets, funkcionālās klasifikācijas kods 06.100, EKK – 2244. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                 Juris Grasmanis 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 199 

               (protokols Nr. 2, 64.§) 

 

Par dotāciju debitoru parādu segšanai SIA “Aizputes Komunālais uzņēmums” 
 

 

No SIA „Aizputes Komunālā uzņēmuma” valdes locekles Vēsmas Martuzānes  saņemts 

2021. gada 1. februāra iesniegums Nr. 1-8/70, kurā lūdz apmaksāt Aizputes novada domei 

piederoša dzīvokļa parādus par komunāliem pakalpojumiem. Pašvaldībai piederošais 

dzīvoklis Saules ielā 5-70, Aizputē pārdots izsolē, bet ar bijušā dzīvokļa īrnieku pārtraukts 

dzīvojamo telpu īres līgums ar Aizputes novada domes 26.08.2020. lēmumu Nr.408. 

Kurzemes apgabaltiesas  zvērināta tiesu izpildītāja lietvedībā no 2003.gada 13.marta izdots 

izpildu raksts par parāda piedziņu no bijušā dzīvokļa īrnieka, bet parādi nav atgūti un 

dzīvoklis pārdots izsolē. Uzņēmumam radīti zaudējumi 4782,46 EUR apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta  otrās daļas 3.punktu,  “Dzīvokļa 

īpašuma likuma” 10.panta trešo daļu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

piekrist daļēji apmaksāt SIA „Aizputes Komunālais uzņēmums” uzskaitīto parādu par 

komunāliem pakalpojumiem pašvaldībai piederoša dzīvokļa sekojošā adresē par summu 

2391,23 EUR: 

 

Adrese  Aizputē, Dzīvokļa atbrīvošanas 

iemesls 

Parāda 

uzkrāšanas 

periods 

Parāda summa par 

komunāliem 

pakalpojumiem EUR 

Saules iela 5-70 Domes lēmums Nr.408 

no 26.08.2020 

Līdz 

01.05.2020 

2391,23 

 

Finansēšanas avots – Aizputes novada domes pamatbudžets, vald.klas.kods 06.100, EKK 

3261. 

 

Novada domes priekšsēdētājs  Juris Grasmanis 

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 200 

               (protokols Nr. 2, 65.§) 

 

Par dotāciju SIA „Aizputes Komunālais uzņēmums”  lietus ūdeņu pārsūknēšanai 

 

SIA „Aizputes Komunālais uzņēmums” valdes locekle Vēsma Martuzāne 08.02.2021. 

iesniegumā Nr.1-8/69 lūdz atmaksāt Aizputes novada domei elektroenerģijas izmaksas, kas 

saistītas ar lietus ūdens pārsūknēšanu laika periodā no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 

31.decembrim. 

Aizputes pilsētas teritorijā visur nav izbūvētas atsevišķas lietus ūdens savākšanas 

sistēmas kolektori ar atzariem uz īpašumiem. Daļa virszemes ūdeņu no ēku jumtiem un 

teritorijas nonāk kanalizācijas tīklos un kanalizācijas sūknētavās - Kuldīgas ielā 17A, 

Kalvenes ielā 57, Raiņa bulvārī 24 un aizplūst uz bioloģiskām attīrīšanas iekārtām Cepļa ielā 

8, kur tiek attīrīti kopā ar sadzīves notekūdeņiem, kā rezultātā ievērojami palielina 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) attīrīšanai izlietotos finanšu resursus. 

Tarifā nav iekļautas lietus un sniega ūdeņu pārsūknēšanas izmaksas. Tas rada 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtu zaudējumus. 

Saskaņā ar „Komercdarbības atbalsta kontroles likuma” 14.panta 1.,3., punktu SIA 

„Aizputes Komunālais uzņēmums” ir izveidota tāda organizatoriskā struktūra un 

grāmatvedības uzskaite, kas ļauj precīzi nodalīt finanšu rezultātus pa uzņēmuma ražošanas 

darbības veidiem.  

2020.gadā kopējais pieņemtais notekūdeņu daudzums bija 169936 m3, no tā infiltrāts  

lietus ūdeņu daudzums - 59348 m3. 2020. gada kopējās elektroenerģijas izmaksas notekūdeņu 

savākšanai un attīrīšanai sastādīja 25533 EUR. Elektroenerģijas izmaksas lietus ūdens 

pārsūknēšanai 2020.gadā sastādīja 8916 EUR, t.i., 34,92% no NAI kopējām elektroenerģijas 

izmaksām 

Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1.daļas 1.punktu , 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

piešķirt dotāciju 8916 EUR apmērā SIA „Aizputes Komunālais uzņēmums”, 

reģ.Nr.42103001430, par izlietoto elektroenerģijas patēriņu 2020.gadā par pārsniegto 

notekūdeņu daudzumu lietus ūdeņu pārsūknēšanai. 

Finansēšanas avots – Aizputes novada domes pamatbudžets, vald.klas.kods 06.600, 

EKK -3261. 
 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 201 

               (protokols Nr. 2, 66.§) 

 

Par dotāciju SIA „Aizputes Komunālais uzņēmums” pirts pakalpojumu 2020.- 

2021.gada zaudējumu segšanai 

 

SIA „Aizputes Komunālais uzņēmums” valdes locekle Vēsma Martuzāne 08.02.2021. 

Nr.1-8/68 iesniegumā domei pamato to, ka pirts pakalpojumu tarifi nesedz izdevumus, kas 

rodas pakalpojumu sniedzējam.  

17.02.2021. Aizputes novada domes finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas sēdē 

izskatīja SIA „Aizputes Komunālais uzņēmuma” iesniegtos 2020.gada un 2021.gada janvāra 

mēneša pirts finanšu darbības rādītājus. Pirts saimnieciskās darbības rezultāts 2020.gadā ir 

13174,26 EUR un 2021.gada janvāra mēnesī 378,80 EUR zaudējumi. Tie segti no uzņēmuma 

pamatdarbības, t.i. ūdens ražošanas ieņēmumiem. Pirts apmeklētība 2020.gadā ievērojami 

samazinājās saistībā ar pandēmiju Covid-19, bet novembrī un decembrī pirts nebija pieejama 

apmeklētājiem. Aizputes novadā sabiedriskai pirtij ir nozīmīga loma sanitārās tīrības 

ievērošanā, iedzīvotāju veselīga dzīves veida veicināšanā. Minētās funkcijas atbilst likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta 1. un 6.punkta nosacījumiem. 

Aizputes pilsētas dzīvojamā fondā ietilpst vecā pilsētas apbūve, kurā daļai ēku nav 

ierīkoti centralizētā ūdens un kanalizācijas pieslēgumi. Pašvaldības pienākums ir organizēt 

iedzīvotājiem sabiedriskās pirts  pakalpojumus saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

1.punktu. 

Saskaņā ar „Komercdarbības atbalsta kontroles likuma” 14.panta 1., 3.punktu  SIA 

„Aizputes Komunālais uzņēmums” ir izveidota tāda organizatoriskā struktūra un 

grāmatvedības uzskaite, kas ļauj precīzi nodalīt finanšu rezultātus pa uzņēmuma ražošanas 

darbības veidiem, t.sk. attiecināmos ieņēmumus un izmaksas sabiedriskās pirts 

pakalpojumiem. 

Pirts pakalpojumu tarifi ir apstiprināti Aizputes novada domē 2015.gada 25.februārī 

gadā.  Ņemot vērā  Aizputes novada domes finanšu, budžeta un licencēšanas  komitejas 

ieteikumu segt sabiedriskās pirts zaudējumus, 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

piešķirt dotāciju 13552 EUR apmērā SIA „Aizputes Komunālais uzņēmums”, 

reģ.Nr.42103001430, pirts pakalpojumu 2020.- 2021.gada saimnieciskās darbības zaudējumu 

segšanai.  

Finansēšanas avots – Aizputes novada domes pamatbudžets, vald.klas.kods 06.600, 

EKK -3261. 

 

Novada domes priekšsēdētājs             Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 202 

               (protokols Nr. 2, 67.§) 

 

Par komunālo pakalpojumu tarifu apstiprināšanu SIA „KS Cīrava”   

 

Aizputes novada domē saņemts SIA “KS Cīrava” valdes locekļa Arņa Akota 

2021.gada 9.februāra iesniegums Nr.3 par siltumenerģijas, ūdensapgādes un kanalizācijas 

tarifa apstiprināšanu ar klāt pievienotiem tarifu aprēķiniem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr.1227 ”Noteikumi par regulējamiem 

sabiedrisko pakalpojumu veidiem”, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

14.punkta d) un g) apakšpunktu,  

Aizputes novada domes NOLEMJ: 

1. apstiprināt SIA “KS Cīrava”, reģ.nr.42103048198,  komunālo pakalpojumu tarifu 

sekojoši: 

 

Maksa pakalpojums 
Mērvienība 

Cena bez PVN 

EUR 

Siltumenerģijas ražošana un piegāde  mWh 60,95 

Ūdensapgāde m3 0,52 

Kanalizācijas pakalpojums m3 0,78 

 

2. Par lēmumu izpildi atbildīgā persona SIA “KS Cīrava” valdes loceklis Arnis Akots. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.aprīli. 

Pielikumā Nr1 - siltumenerģijas ražošanas un piegādes tarifa aprēķins, 

Pielikumā Nr.2 - Ūdenssaimniecības tarifa aprēķins. 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


  

Pielikums  Nr. 1

Aizputes novada domes 24.02.2021.

lēmumam Nr. 202, 67.§

SIA KS Cīrava, reģ. Nr. 42103048198

"Gaismas", Cīravas pagasts Aizputes novads

Siltumenerģijas ražošanas un piegādes tarifa aprēķins

(Viendaļīga tarifa gadījumā)

Pastāvīgās  - tiešās izmaksas

EUR

Kurināmā izmaksas 2300 m3 x 10.00 23000

Darba algas 21215

Sociālais nodoklis 4850

Elektroenerģijas izmaksas 6050

Pamatlīdzekļu nolietojums 2765

Kopā pastāvīgās izmaksas 57880

Mainīgās- netiešās izmaksas

Iekārtu remontiem materiālu izmaksas 785

Iekārtu remontu izmaksas 70

Dabas resursu nodoklis 120

Administrācijas un transporta izmaksas 3280

Nekustamā īpašuma nodoklis 32

Kopā mainīgās izmaksas 4287

Kopā izmaksas 62167

Sezonā vidēji saražotās mWh 1020

(divu gadu vidējais rādītājs)

1 mWh izmaksas 60,95

Esošais tarifs no 2018.gada 56,51

Aprēķinu sastādīja grāmatvede A.Milzere

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis



 

  

Pielikums  Nr. 2

Aizputes novada domes 24.02.2021.

lēmumam Nr. 202, 67.§

SIA "KS Cīrava", reģ. Nr. 42103048198

"Gaismas", Cīravas pagasts Aizputes novads

Ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifa aprēķins

Pastāvīgās  - tiešās izmaksas

Ūdensapgā-

des pak.

Kanalizācijas 

pak.

1 Darba algas 1355 1588

2 Sociālais nodoklis 327 383

3 Elektroenerģijas izmaksas 1020 4226

4 Pamatlīdzekļu nolietojums 1428 1097

Kopā pastāvīgās izmaksas EUR 4130 7294

Mainīgās- netiešās izmaksas

5 Iekārtu remontiem materiāli 595 379

6 Pakalpojumi

 BIOR analīzes 155 211

asenizācija 485

7 Dabas resursu nodoklis 635 75

8 Administrācijas un transporta izmaksas 1036 1405

9 Nekustamā īpašuma nodoklis 49

Kopā mainīgās izmaksas EUR 2421 2604

Kopā izmaksas EUR 6551 9898

Gadā vidēji padotais ūdens daudzums m³ 12650 12650

(divu gadu vidējais rādītājs)

1 m ³ izmaksas 0,52 0,78

Esošais tarifs no 2016.gada EUR 0,48 0,70

Aprēķinu sastādīja grāmatvede A.Milzere

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 203 

               (protokols Nr. 2, 68.§) 

 

Par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem ar 2021.gada 1. janvāri 

 
Pamatojoties uz 2016.gada 28.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” un 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta “g” apakšpunktā noteikto, un 

pamatojoties uz iepriekšējā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītiem izdevumiem un audzēkņu 

skaitu Aizputes novada izglītības iestādēs uz 2021.gada 1.janvāri,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. NOTEIKT ar 2021.gada 1.janvāri pašvaldību savstarpējos norēķinos pielietojamo viena 

audzēkņa izmaksas mēnesī saskaņā ar šī lēmuma pielikumu; 

2. UZDOT izglītības nodaļas vadītājai:  

2.1.  sagatavot un organizēt līgumu noslēgšanu ar pašvaldībām, kuru teritorijā dzīvojošie 

audzēkņi apmeklē Aizputes novada pašvaldības izglītības iestādes;  

2.2.  ne vēlāk kā 15 dienas pirms līgumā norādītā samaksas termiņa, rēķinu un precizēto 

audzēkņu sarakstu nosūtīt pašvaldībām savstarpējo norēķinu veikšanai; 

2.3.  nodrošināt kontroli par līgumu izpildi.  

 

Novada domes priekšsēdētājs                  Juris Grasmanis 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 204 

               (protokols Nr. 2, 69.§) 

 

Par ziedojuma pieņemšanu no bijušā aizputnieka – Kanādas latvieša 

Aizputes novada domē 2020.gada 22.decembrī saņemts iesniegums Nr. 2.3.4/SAN-3367 

no Aizputes vidusskolas direktores Guntas Vīdneres par ziedojuma pieņemšanu no bijušā 

aizputnieka Kanādas latvieša, kurš ziedojumu Aizputes vidusskolai ar norādi ieskaitījis 

G.Vīdneres bankas kontā.  Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 14.panta 

otro daļu,  trešo daļu, astoto daļu, un ievērojot Aizputes novada domes 2020.gada 30.oktobra 

nolikumu „Par finanšu līdzekļu un mantas dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu, uzskaites un 

izlietošanas kārtību Aizputes novada pašvaldībā”,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Pieņemt Guntai Vīdnerei ieskaitīto mērķziedojumu Aizputes vidusskolai no bijušā 

aizputnieka Kanādā 1892,64 EUR apmērā. 

2. Mērķziedojumu izlietot Aizputes vidusskolas simtgades jubilejas pasākuma 

organizēšanai, digitālās atmiņu sienas izveidei, atmiņu stāstījumu un fotogrāfiju 

digitalizācijai un pasākuma dekorēšanai saskaņā ar Guntas Vīdneres iesniegto tāmi.  

3. Noteikt atbildīgo par mērķziedojuma izlietojumu Aizputes vidusskolas direktori Guntu 

Vīdneri. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                    Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 205 

               (protokols Nr. 2, 70.§) 

 

Par dotācijas piešķiršanu sportistu, klubu un sporta pasākumu atbalstam Aizputes 

novadā 2021.gadā  

 

Pamatojoties uz Nolikumu, kas apstiprināts 2020.gada 26.novembra Aizputes novada 

domes sēdē ar lēmumu Nr.748, (protokols Nr.20, 83.§) un ņemot vērā Aizputes novada 

Izglītības un sporta komitejas 2021.gada 8.februāra sēdes lēmumu Nr.1 par finansējuma 

piešķiršanu sportistu, klubu un sporta pasākumu atbalstam,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt dotāciju šādu biedrību pieteikumu realizācijai: 

1.1. Biedrības “Danga”, reģistrācijas Nr.40008248651, pieteikums “Kazdangas Taku 

Maratons” realizācijai EUR 220,00 (divi simti divdesmit eiro un 00 centi) apmērā.  

1.2. Biedrības “Vellapēda”, reģistrācijas Nr.40008126028, pieteikums “Kazdangas 

ELPA 2021” realizācijai EUR 642,00 (seši simti četrdesmit divi eiro un 00 centi) 

apmērā.  

1.3. Biedrības “Latvijas pludmale”, reģistrācijas Nr.40008265064, pieteikums 

“Pludmales volejbols, pludmales teniss, pludmales aktivitātes ģimenēm” 

realizācijai EUR 1500,00 (viens tūkstotis pieci simti eiro un 00 centi) apmērā.  

1.4. Biedrības “Ramo Motorsport”, reģistrācijas Nr.40008145226, pieteikums 

“Latvijas čempionāts un Latvijas amatieru čempionāts motokrosā” realizācijai 

EUR 2600,00 (divi tūkstoši seši simti eiro un 00 centi) apmērā. 

1.5. Biedrības “Latvijas pauerliftinga federācija”, reģistrācijas Nr.40008022129, 

pieteikums “Latvijas Kausa izcīņa spiešanā guļus Aizputes posms” realizācijai 

EUR 138,00 (viens simts trīsdesmit astoņi eiro un 00 centi) apmērā. 

1.6. Biedrības “Ramo Motorsport”, reģistrācijas Nr.40008145226, pieteikums “Gvido 

Rozenblūma un Induļa Kalniņa dalība Latvijas čempionātā minirallijā” realizācijai 

EUR 200,00 (divi simti eiro un 00 centi) apmērā. 

1.7. Biedrības “Latvijas Šaušanas federācija”, reģistrācijas Nr.40008024596, 

pieteikums “Baltijas valstu kausa izcīņas sacensības jauniešiem un pieaugušajiem 

ložu šaušanā” realizācijai EUR 200,00 (divi simti eiro un 00 centi) apmērā. 

1.8. Biedrības “Latvijas pauerliftinga federācija”, reģistrācijas Nr.40008022129, 

pieteikums “Māra Juzupa dalība Pasaules čempionātā un Eiropas čempionātā 

spēka trīscīņā” realizācijai EUR 500,00 (pieci simti eiro un 00 centi) apmērā. 

2. Aizputes novada domes juridiskai nodaļai sagatavot līgumus ar biedrībām par 

finansējuma saņemšanu, izlietojumu un atskaiti. 

 

 

mailto:dome@aizpute.lv


Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

 
  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021.gada 24.februārī Nr. 206 

                         (protokols Nr. 2, 71.§) 

 

Par  Liepājas valstspilsētas un jaunizveidojamā Dienvidkurzemes novada Ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas līdz 2035.gadam un Liepājas valstspilsētas un jaunizveidojamā 

Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 2022.-2027.gadam izstrādes uzsākšanu 

 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu Liepājas valstspilsētas un jaunizveidojamā Dienvidkurzemes 

novada attīstības plānošanu, apzinātu teritoriju vajadzības, attīstības un sadarbības projektus 

starp Liepāju un jaunizveidojamo Dienvidkurzemes novadu, sasaistot tos ar Latvijas 

Nacionālā attīstības plāna 2021.-2027.gada prioritātēm, sagatavotos Eiropas Savienības fondu 

plānošanas perioda investīcijām pēc 2021.gada, kā arī, pamatojoties uz likuma "Par 

pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 1.punktu, Attīstības plānošanas sistēmas likuma 5.panta 

otrās daļas 11.punktu un 6.panta ceturto daļu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta 

pirmo daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 9. un 

25.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 "Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 2. punktu, 2020. gada 13. oktobra 

Ministru kabineta noteikumu Nr. 631 “Jaunizveidojamo pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentu projektu valsts līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība” 2.punktu. 

Dienvidkurzemes novada Finanšu komisijas 2020.gada 30.oktobra lēmumu (rakstiskās 

lēmuma pieņemšanas procedūras protokols nr.10, lēmums nr.1). Saskaņā ar Liepājas pilsētas 

pašvaldības administrācijas veikto iepirkumu Nr. LPP 2020/204 plānošanas dokumentu 

izstrādes kopējās izmaksas 51 794,- EUR (piecdesmit viens tūkstotis septiņi simti deviņdesmit 

četri euro un 00 euro centi), no tām: Valsts budžeta mērķdotācija (69.89%) – 36 200,00 EUR, 

Aizputes novada pašvaldības līdzfinansējums (2.29 %) – 1187.00 EUR, Durbes novada 

pašvaldības līdzfinansējums (0.75%) -388.35 EUR, Grobiņas novada pašvaldības 

līdzfinansējums (2.42%) – 1255.44 EUR, Nīcas novada pašvaldības līdzfinansējums (0.88%) 

– 458.00 EUR, Pāvilostas novada pašvaldības līdzfinansējums (0.74%) – 381.20 EUR, 

Priekules novada pašvaldības līdzfinansējums (1.42 %) -734.79 EUR, Rucavas novada 

pašvaldības līdzfinansējums (0.43%) -222.55 EUR, Vaiņodes novada pašvaldības 

līdzfinansējums (0.63%) -326.68 EUR, Liepājas pilsētas pašvaldības līdzfinansējums 

(20.54%) – 10639.39 EUR ,pamatojoties Attīstības un Finanšu, budžeta un licencēšanas 

komiteju 2021.gada 17.februāra lēmumu, Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Sadarbībā ar Durbes novada, Grobiņas novada, Nīcas novada, Pāvilostas novada, 

Priekules novada, Rucavas novada, Vaiņodes novadu pašvaldībām uzsākt Liepājas 

mailto:dome@aizpute.lv


valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 

2035.gadam izstrādi. 

2. Sadarbībā ar Durbes novada, Grobiņas novada, Nīcas novada, Pāvilostas novada, 

Priekules novada, Rucavas novada, Vaiņodes novadu pašvaldībām uzsākt Liepājas 

valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 2022.-2027.gadam 

izstrādi. 

3. Pilnvarot Aizputes novada domes priekšsēdētāju Juri Grasmani slēgt līgumu starp 

jaunizveidojamā Dienvidkurzemes novada pašvaldībām (Aizputes novada, Durbes 

novada, Grobiņas novada, Nīcas novada, Pāvilostas novada, Priekules novada, 

Rucavas novada, Vaiņodes novada pašvaldībām) un Liepājas pilsētas pašvaldību par 

Liepājas pilsētas pašvaldības administrācijas veiktā iepirkuma “Liepājas valstspilsētas 

un Dienvidkurzemes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas līdz 2035.gadam, 

Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 2022.-

2027.gadam izstrāde” (identifikācijas Nr. LPP 2020/204) līguma izpildi. 

4. Apstiprināt plānošanas dokumentu izstrādes izmaksu līdzfinansējumu 1187.00 EUR 

(viens tūkstotis simtu astoņdesmit septiņi euro un 00 euro centi) apmērā. 

5. Paziņojumu par kopīgās attīstības programmas izstrādes uzsākšanu publicēt 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.aizputesnovads.lv un informatīvajā izdevumā 

”Aizputes Avīze”. 

6. Lēmumu par plānošanas dokumentu izstrādes uzsākšanu nosūtīt Liepājas pilsētas 

pašvaldībai un Kurzemes plānošanas reģionam. 

7. Lēmumu par plānošanas dokumentu izstrādes uzsākšanu piecu darba dienu laikā 

ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

8. Apstiprināt Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas līdz 2035.gadam un Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 

attīstības programmas 2022.-2027.gadam izstrādi darba uzdevumu un izpildes 

termiņus saskaņā ar pielikumu. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  

http://www.aizputesnovads.lv/


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 207 

               (protokols Nr. 2, 72.§) 

 

Par projekta pieteikuma iesniegšanu un pašvaldības budžeta līdzfinansējumu 

Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes (NKMP) Kultūras pieminekļu izpētes, 

glābšanas un restaurācijas programmai 2021.gadam 

 

 Iepazīstoties ar Aizputes novada domes Attīstības nodaļas projektu vadītājas 

B.Konrādes ziņojumu par pieteikuma “Kazdangas pils bojāto skursteņu izvadu atjaunošana” 

gatavību, Kultūras pieminekļu izpētes, glābšanas un restaurācijas programmai 2021.gadam, 

un 

ņemot vērā augstāk minēto, pieteikums atbilst Aizputes novada Attīstības programmas 

investīciju plānam 2019.-2025.gadam, kā arī pamatojoties uz Finanšu, budžeta un 

licencēšanas, Novada attīstības komitejas konceptuālu atbalstu, LR likumu „Par pašvaldībām” 

15.panta 5.punktu,   

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Iesniegt Nacionālajā kultūras mantojumu pārvaldē (turpmāk NKMP) pieteikumu 

“Kazdangas pils bojāto skursteņu izvadu atjaunošana” un konceptuāli piekrist 

indikatīvi (pirms iepirkuma procedūras) paredzētajām izmaksām 20 660,00 EUR. 

Finansējuma prasījums no NKMP 20 000 EUR. Aizputes novada budžeta 

līdzfinansējums 660,00 EUR. 

2. Par pieteikuma iesniegšanu atbild Aizputes novada domes Attīstības nodaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 208 

               (protokols Nr. 2, 73.§) 

 

Par projekta pieteikuma iesniegšanu un pašvaldības budžeta līdzfinansējumu projekta 

konkursam Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes Kultūras pieminekļu (NKMP) 

konservācijas un restaurācijas programmai 2021.gadam 

 

 Aizputes novada domes Novada attīstības komiteja ir iepazinusies ar Attīstības 

nodaļas projektu vadītājas G.Butrimas ziņojumu par projekta pieteikuma „AIZPUTES PILS 

AR NOCIETINĀJUMA MŪRI konservācija 2.kārtas gatavību, projekta konkursam 

Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes Kultūras pieminekļu (NKMP) konservācijas un 

restaurācijas programmai 2021.gadam. 

Projekta pieteikums atbilst Aizputes novada Attīstības programmas investīciju plānam 

2019.-2025.gadam un Aizputes vecpilsētas saglabāšanas grupas ieteikumiem.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 5.punktu un ņemot vērā Finanšu, 

budžeta un licencēšanas, Novada attīstības komitejas konceptuālu atbalstu,    

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt un iesniegt projekta pieteikumu „AIZPUTES PILS AR NOCIETINĀJUMA 

MŪRI konservācija” 2.kārtai un konceptuāli piekrist projektā indikatīvi (pirms 

iepirkuma procedūras) paredzētajām konservācijas būvdarbu kopizmaksām 170 000 

EUR. Finansējuma lūgums no NKMP 20 000 EUR un Aizputes novada budžeta 

līdzfinansējumu līdz 150 000 EUR. 

2. Par Projekta pieteikuma iesniegšanu atbild Aizputes novada domes Attīstības nodaļa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs     

  Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 209 

               (protokols Nr. 2, 74.§) 

 

Par L. S. atbrīvošanu no nomas maksas 

 

Aizputes novada domē ir saņemts L. S. iesniegums ar lūgumu atcelt nomas maksu, un 

maksu par ūdens un kanalizācijas pakalpojumiem, sakarā ārkārtas situāciju valstī, kā rezultātā 

ir telpas ir aizliegts izmantot skaisumkopšanas pakalpojuma sniegšanai. Nomas maksas 

apmērs par telpām 20 m2 platībā Skolas ielā 21, Kalvenē, Kalvenes pagastā ir 16,60 EUR, 

maksa par apkuri  36,60 EUR, abas summas tiek apliktas ar PVN. 

2020.gada 14.jūlija Ministru kabinets pieņēma noteikumus Nr.453  “Noteikumi par 

publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas 

maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”, turpmāk 

– MK noteikumi, kuros noteica kārtību, kādā uz likuma "Par valsts apdraudējuma un tā seku 

novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību" darbības laiku krīzes 

skartajam komersantam vai citas saimnieciskās darbības veicējam  piemēro publiskas 

personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības nekustamā īpašuma vai 

kustamās mantas nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu, kā arī nepiemēro kavējuma 

procentus un līgumsodus samaksas kavējuma gadījumā, izņemot maksājumus par 

patērētajiem pakalpojumiem – elektroenerģiju, siltumenerģiju, ūdensapgādi un citiem 

īpašuma uzturēšanas pakalpojumiem.  Tā kā telpas netiek izmantotas vispār izskatāms 

jautājums arī par  komunālo pakalpojumu maksas  samazināšanu. 

Lai saņemtu nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu, komersantam vienlaikus 

jāatbilst visiem kritērijiem, kas minēti MK noteikumu 3.punkta apakšpunktos. 

Pārbaudot informāciju par L.S. VID Nodokļu parādnieku datu bāzē, konstatēts, ka  

2021.gada 22.februārī nodokļu maksātājam  nav VID administrēto nodokļu (nodevu) parāda, 

kas kopsummā pārsniedz 150 euro. No L.S. nav saņemts apstiprinājums tam, ka ieņēmumi no 

saimnieciskās darbības samazinājušies par 30%, bet jāņem vērā, ka atlaide tiek prasīta par 

mailto:dome@aizpute.lv


telpām, kuras nav iespējams izmantot objektīvu apstākļu dēļ. Nomas maksas un komunālo 

maksājumu parādu nav. Maksātnespējas process nav uzsākts. 

Jautājums skatīts 2021.gada 17.februāra Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas 

sēdē, kurā deputāti atbalstīja L.S. atbrīvošanu no nomas maksas.  

Pamatojoties uz 2020.gada 14.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.453  “Noteikumi 

par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas 

maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” 

5.1.apakšpunktu 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbrīvot L. S., no nomas maksas un maksas par apkuri  par telpām Skolas ielā 21, 

Kalvenē, Kalvenes pagastā, 2021.gada janvārī un februārī. 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai piemērot lēmuma 1.punktā noteikto nomas maksas 

atbrīvojumu.   

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 210 

               (protokols Nr. 2, 75.§) 

 

Par L. L. atbrīvošanu no nomas maksas 

 

Aizputes novada domē ir saņemts L.L., iesniegums ar lūgumu atcelt nomas maksu par 

nekustamā īpašuma Atmodas ielā 1, Aizputē nomu, sakarā ar ārkārtas situāciju valstī, kā 

rezultātā ir samazinājies “Sietspiedes darbnīcas Aizpute” ienākumi un līdz ar to nav iespējams 

uzsākt darbību iznomātajā īpašumā bez tā atjaunošanas, kas prasa ievērojamus līdzekļus.   

Nomas maksas apmērs ir 64,00 EUR, kam tiek pieskaitīts pievienotās vērtības nodoklis.    

2020.gada 14.jūlija Ministru kabinets pieņēma noteikumus Nr.453  “Noteikumi par 

publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas 

maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”, turpmāk 

– MK noteikumi, kuros noteica kārtību, kādā uz likuma "Par valsts apdraudējuma un tā seku 

novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību" darbības laiku krīzes 

skartajam komersantam vai citas saimnieciskās darbības veicējam  piemēro publiskas 

personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības nekustamā īpašuma vai 

kustamās mantas nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu, kā arī nepiemēro kavējuma 

procentus un līgumsodus samaksas kavējuma gadījumā, izņemot maksājumus par 

patērētajiem pakalpojumiem – elektroenerģiju, siltumenerģiju, ūdensapgādi un citiem 

īpašuma uzturēšanas pakalpojumiem.   

Lai saņemtu nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu, komersantam vienlaikus 

jāatbilst visiem kritērijiem, kas minēti MK noteikumu 3.punkta apakšpunktos. 

Pārbaudot VID Nodokļu parādnieku datu bāzē, konstatēts, ka  L.L. nav VID 

administrēto parādu virs 150.00 EUR, nav apturēta saimnieciskā darbība. Maksātnespējas 

process nav uzsākts. 

Pamatojoties uz 2020.gada 14.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.453  “Noteikumi 

par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas 

mailto:dome@aizpute.lv


maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” 

5.1.apakšpunktu 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbrīvot L. L., no nomas maksas par nekustamā īpašuma Atmodas ielā 1, Aizputē, no 

2021.gada janvāra līdz 2021.gada 30.jūnijam. 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai piemērot lēmuma 1.punktā noteikto nomas maksas 

atbrīvojumu.   

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 211 

               (protokols Nr. 2, 76.§) 

 

Par A. M. atbrīvošanu no nomas maksas 

 

Aizputes novada domē ir saņemts A. M, iesniegums ar lūgumu atcelt nomas maksu, 

sakarā ar ārkārtas situāciju valstī, kā rezultātā ir aizliegts izmantot skaistumkopšanas  

pakalpojuma sniegšanai. Nomas maksas apmērs ir 9,32 EUR, kam tiek pieskaitīts pievienotās 

vērtības nodoklis.    

2020.gada 14.jūlija Ministru kabinets pieņēma noteikumus Nr.453  “Noteikumi par 

publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas 

maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību”, turpmāk 

– MK noteikumi, kuros noteica kārtību, kādā uz likuma "Par valsts apdraudējuma un tā seku 

novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem sakarā ar Covid-19 izplatību" darbības laiku krīzes 

skartajam komersantam vai citas saimnieciskās darbības veicējam  piemēro publiskas 

personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības nekustamā īpašuma vai 

kustamās mantas nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu, kā arī nepiemēro kavējuma 

procentus un līgumsodus samaksas kavējuma gadījumā, izņemot maksājumus par 

patērētajiem pakalpojumiem – elektroenerģiju, siltumenerģiju, ūdensapgādi un citiem 

īpašuma uzturēšanas pakalpojumiem.   

Lai saņemtu nomas maksas atbrīvojumu vai samazinājumu, komersantam vienlaikus 

jāatbilst visiem kritērijiem, kas minēti MK noteikumu 3.punkta apakšpunktos. 

Pārbaudot VID Nodokļu parādnieku datu bāzē, konstatēts, ka A.M. veic patentmaksas 

maksājumus, pēc 2020.gada 30.novembra ir apturēta saimnieciskā darbība, parādu nav. 

Nomas maksas un komunālo maksājumu parādu nav. Maksātnespējas process nav uzsākts. 

Pamatojoties uz 2020.gada 14.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.453  “Noteikumi 

par publiskas personas un publiskas personas kontrolētas kapitālsabiedrības mantas nomas 

mailto:dome@aizpute.lv


maksas atbrīvojuma vai samazinājuma piemērošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” 

5.1.apakšpunktu 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Atbrīvot A. M., no nomas maksas par telpām Pils gatvē 4 (2.stāvā telpa Nr.4), 

Kazdangā, Kazdangas pagastā, 2021.gada janvārī un februārī. 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai piemērot lēmuma 1.punktā noteikto nomas maksas 

atbrīvojumu.   

 

Novada domes priekšsēdētājs      Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 212 

               (protokols Nr. 2, 77.§) 

 

Par reorganizējamās pašvaldības Aizputes novada domes reorganizācijas plāna 

apstiprināšanu  

   

Pamatojoties uz 2020.gada 10.novembra Ministru kabineta noteikumu Nr.671 

“Pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārdales kārtība pēc 

administratīvo teritoriju robežu grozīšanas vai sadalīšanas” 3.-8.punktu un 23.punktu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt reorganizējamās Aizputes novada pašvaldības (Aizputes novada  domes) 

reorganizācijas plāna konstatējumu daļu. 

2. Administratīvajai nodaļai līdz 2021.gada 1.martam iesniegt reorganizējamās Aizputes 

novada pašvaldības (Aizputes novada  domes) reorganizācijas plāna konstatējumu 

daļu Grobiņas novada domei. 

 

Pielikumā Reorganizējamās Aizputes novada pašvaldības (Aizputes novada  domes) 

reorganizācijas plāna konstatējumu daļa, 1., 2., 3.pielikums. 

 

Novada domes priekšsēdētājs                     Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 213 

               (protokols Nr. 2, 78.§) 

 

Par precizējumiem Aizputes novada domes 2020. gada 30.oktobra saistošos noteikumos 

Nr.21 “Grozījumi 2013.gada 27.decembra Aizputes novada domes saistošajos 

noteikumos Nr.34 “AIZPUTES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS” 

 

 

Aizputes novada dome ir saņēmusi Vides un reģionālās aizsardzības ministrijas 

iebildumus (2020. gada 24.novembra vēstule Nr. 1-18/10454) pret Aizputes novada domes  

saistošajiem noteikumiem 2020. gada 30.oktobra saistošos noteikumos Nr.21 “Grozījumi 

2013.gada 27.decembra Aizputes novada domes saistošajos noteikumos Nr.34 “AIZPUTES 

NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS””.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu 

un  45.panta ceturto daļu,  

Aizpute novada dome NOLEMJ: 

Precizēt Aizputes novada domes 2020. gada 30.oktobra saistošos noteikumus Nr.21 

“Grozījumi 2013.gada 27.decembra Aizputes novada domes saistošajos noteikumos Nr.34 

“AIZPUTES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS”” atbilstoši Vides un reģionālās 

attīstības ministrijas norādījumiem. 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 214 

               (protokols Nr. 2, 79.§) 

 

Par grozījumiem Aizputes pilsētas kultūras nama amatu sarakstā 

 

2014.gadā veicot saimnieciski organizatoriskus pasākumus Aizputes pilsētas kultūras 

nama direktora pienākumi tika iekļauti Aizputes novada kultūras vadītāja amata aprakstā. 

2021.gada 27.janvārī Aizputes novada kultūras vadītāja izbeidza darba tiesiskās attiecības, un 

daļa Aizputes novada kultūras vadītāja amata pienākumi, kas saistīti ar Aizputes pilsētas 

kultūras nama direktora vadītāja pienākumiem, tika uzdoti pildīt Aizputes pilsētas kultūras 

nama kultūras pasākumu organizatorei Intai Rudzītei. Savukārt Aizputes pilsētas kultūras 

nama Nolikuma jaunās redakcijas 3.1.punktā noteikts, ka Kultūras namu vada vadītājs, tādēļ 

ir nepieciešams veikt izmaiņas Aizputes pilsētas kultūras nama amatu sarakstā – likvidēt 

Aizputes novada kultūras vadītāja amatu un atjaunot Aizputes pilsētas kultūras nama vadītāja 

amatu. Ņemot vērā augstāk minēto, kā arī 2021.gada 17.februāra Finanšu, budžeta un 

licencēšanas komitejas  un 2021.gada 22.februāra Kultūras un tūrisma komitejas ieteikumus,  

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 9.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. LIKVIDĒT Aizputes pilsētas kultūras namā (valdības funkcionālās kategorijas kods 

08.230) ar 2021.gada 28.februāri amata vietu “Aizputes novada kultūras vadītājs”, 1,0 

amata likme, profesiju klasifikatora kods 1431 01, 33.saime, IV līmenis, 10.mēnešalgu 

grupa. 

2. IZVEIDOT ar 2021. gada 01.martu amata vietu “VADĪTĀJS”, 1,0 amata likme, profesiju 

klasifikatora kods 1431 01, 33.saime III līmenis, 9.mēnešalgu grupa. 

3. IECELT Aizputes pilsētas kultūras nama kultūras pasākumu organizatori Intu RUDZĪTI 

par Aizputes pilsētas kultūras nama vadītāju ar 2021. gada 01.martu. 

4. SAMAZINĀT amata likmi Aizpute pilsētas kultūras nama (valdības funkcionālās 

kategorijas kods 08.230) amata vietai “Kultūras pasākumu organizators” no 2,0 amata 

mailto:dome@aizpute.lv


likmēm uz 1,0 amata likmi, profesiju klasifikatora kods – 3435 20, 33.saime, III līmenis, 

9.mēnešalgu grupa. 

 

Novada domes priekšsēdētājs       Juris Grasmanis 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 215 

               (protokols Nr. 2, 80.§) 

 
 

 

Aizputes pilsētas kultūras nama nolikuma apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu,  

Aizpute novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizputes novada domes Aizputes pilsētas kultūras nama nolikumu. 

2. Nolikums stājas spēkā ar 2021.gada 1.martu. 

 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 216 

               (protokols Nr. 2, 81.§) 

 

Par saimniecības vadītāja amata vietas izveidošanu un komunālās saimniecības vadītāja 

amata vietas likvidēšanu Aizputes novada domes Kalvenes pagasta pārvaldē 

 

 

Aizputes novada domē 2021.gada 15.februārī saņemts Kalvenes pagasta pārvaldes 

iesniegums (iereģistrēts Aizputes novada domes lietvedības sistēmā ar Nr.2.1.11-2/SAN-557) 

ar lūgumu izveidot amata vietu “Saimniecības vadītājs” ar 0,6 likmi un likvidēt amata vietu 

“Komunālās saimniecības vadītājs”. Sakarā ar saimniecisku nepieciešamību veikt 

organizatoriska rakstura pasākumus, un pamatojoties uz 2020.gada 22.decembra Aizputes 

novada domes lēmumu Nr.885 “Par Kalvenes pagasta ūdenssaimniecības nodošanu SIA 

“Aizputes komunālais uzņēmums””,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. IZVEIDOT, ar 2021.gada 1.martu, Aizputes novada domes Kalvenes pagasta pārvaldē 

amata vietu “Saimniecības vadītājs” ar 0,6 likmi, profesiju klasifikatora kods – 5151 03. 

Noteikt amatu saimes (apakšsaimes) līmeni 3 – IIB un 8. mēnešalgu grupu.  

2. LIKVIDĒT , ar 2021.gada 28.februāri, Aizputes novada domes Kalvenes pagasta pārvaldē 

amata vietu “Komunālās saimniecības vadītājs” 1,0 likmi, profesiju klasifikatora kods – 

1219 03. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 
  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 217 

               (protokols Nr. 2, 82.§) 

 

Par nekustamo īpašuma nodošanu bezatlīdzības lietošanā SIA “AIZPUTES 

KOMUNĀLAIS UZŅĒMUMS” 

 
 

Lai nodrošinātu likumā “Par pašvaldībām” 15.panta  pirmās  daļas 1.punktā noteiktās 

pašvaldības autonomās funkcijas organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

(ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana; 

notekūdeņu savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds izpildi, sakārtotu grāmatvedības uzskaiti, pamatpakalpojuma – ūdens 

piegādes un kanalizācijas pakalpojuma nodrošināšanai Kalvenē izmantotos Aizputes novada 

domes nekustamos īpašumus nepieciešams nodot pašvaldības kapitālsabiedrības “Aizputes 

komunālais uzņēmums” valdījumā.  Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otro daļu  domes īpašumu ir atļauts nodot 

bezatlīdzības lietošanā, ja publiska persona savu mantu nodod privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas 

pakalpojumu sniegšanai. 

Pamatojoties uz “Par pašvaldībām” 15.panta  pirmās  daļas 1.punktu,  Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 

5.punktu un trešo daļu, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā SIA “AIZPUTES KOMUNĀLAIS UZŅĒMUMS”, 

reģ.nr.42103001430, Aizputes novada domei piekrītošos īpašumus Kalvenes pagastā 

pamatpakalpojumu darbības nodrošināšanai saskaņā ar pielikumu Nr.1 pamatlīdzekļi, 

pielikumu Nr.2 inventārs, pielikumu Nr.3 zemes gabali.  

mailto:dome@aizpute.lv


2. Šajā lēmumā minētais nekustamais īpašums tiek nodots bezatlīdzības lietošanā uz laiku, 

kamēr SIA “Aizputes komunālais uzņēmums”  nodrošina  ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanu.  

3. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu par nekustamā īpašuma nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                             Juris Grasmanis 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 218 

               (protokols Nr. 2, 83.§) 

 

 

Par dotāciju piemaksām par ar Covid-19 inficētu personu un šo kontaktpersonu aprūpi 

SIA “Pansionāts Rokaiži” 

 

 

Aizputes novada domes pašvaldības kapitālsabiedrībā SIA “Pansionāts Rokaiži” 

klientiem un aprūpes personālam 2021. gada februāra mēnesī konstatēta saslimšana ar Covid-

19 infekciju.  

Pamatojoties uz Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma (turpmāk- Likums) 

47.panta otrā un trešā daļas noteikto, un nepieciešamību nodrošināt sociālās aprūpes 

pakalpojumu nepārtrauktību, tādejādi novēršot risku personu dzīvībai  un veselībai, 

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt dotāciju SIA ”Pansionāts Rokaiži” piemaksu kompensācijai aprūpē iesaistītam 

personālam – aprūpētājiem, medmāsām un sociāliem darbiniekiem. 

Pašvaldība kompensēs piemaksas darbiniekiem, kuri ar Covid-19 inficētu personu vai 

šo personu kontaktpersonu aprūpē ir iesaistīti vairāk kā 50% no darba laika – 50% 

apmērā no mēnešalgas, bet ja mazāk kā 50% no darba laika – 25% apmērā no 

mēnešalgas. 

2. SIA “Pansionāts Rokaiži” vadībai līdz nākamā mēneša 5.datumam iesniegt Aizputes 

novada domei informāciju, atbilstoši Labklājības ministrijas izstrādātās kārtības - 

“Vadlīnijas Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumā noteikto piemaksu par 

ar Covid-19 inficētu personu un šo personu kontaktpersonu aprūpi noteikšanai” 

2.pielikumam. 

3. SIA “Pansionāts Rokaiži” vadībai iesniegt pašvaldībai dokumentu, kas apliecina 

klientu inficēšanās ar Covid-19 faktu. 

mailto:dome@aizpute.lv


4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt Valsts kases e-pakalpojumu sistēmā 

pārskata aizpildīšanu valsts mērķdotācijas pieprasīšanu piemaksu kompensācijas 

daļējai segšanai. 

5. Dotāciju kompensācijām izmaksāt par laika periodu no 2021.gada februāra līdz 

2021.gada 30. jūnijam. 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs            Juris Grasmanis 

 

 

  



 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 219 

               (protokols Nr. 2, 84.§) 

 

Par grozījumiem 2017.gada 26.jūlija lēmumā Nr.314 “Par komisiju sastāva ievēlēšanu” 

 

2021.gada 17.februārī ir saņemts Vēsmas Kronbergas iesniegums (iereģistrēts 

lietvedības sistēmā ar Nr.2.1.11-2/SAN-581, 17.02.2021.) ar lūgumu atbrīvot no Pedagoģiski 

medicīniskās komisijas locekles amata. Lai nodrošinātu Pedagoģiski medicīniskās komisijas 

darbu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu,  

Aizputes novada dome NOLEMJ: 

1. Ar 2021.gada 17.februāri atbrīvot Vēsmu KRONBERGU no Pedagoģiski medicīniskās 

komisijas locekles amata. 

2. Uzdot Pedagoģiski medicīniskās komisijas priekšsēdētājai I.Svipstai organizēt jauna 

komisijas locekļa pieaicināšanu darbam komisijā.    

 

 

Novada domes priekšsēdētājs Juris Grasmanis 

 

 

  

mailto:dome@aizpute.lv


 

AIZPUTES NOVADA DOME 
Reģ.Nr.LV90000031743, Atmodas ielā 22, Aizputē, Aizputes novadā, LV – 3456, t. 63448188, e-pasts dome@aizpute.lv  

 

LĒMUMS 

Aizputē 

2021. gada 24. februārī Nr. 220 

               (protokols Nr. 2, 85.§) 

 
 

Par sadarbību ar Kuldīgas novada pašvaldību konkursā “Eiropas kultūras galvaspilsēta 

2027” 

 

 

2021.gada 15.februārī ir saņemta Kuldīgas novada pašvaldības vēstule par sadarbības 

izveidošanu dalībai konkursā “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027”, kurā Aizputes novada 

dome tiek informēta, ka Kuldīgas novada Domes 24.09.2020. sēdē /prot.Nr.15 p.60./ deputāti 

vienbalsīgi lēma par Kuldīgas pieteikuma izstrādi 2027. gada Eiropas kultūras galvaspilsētas 

priekšatlases konkursam. Katru gadu Eiropas komisijas starptautiska žūrija konkursa kārtībā 

izvēlas divas pilsētas Eiropā, kurām piešķir kultūras galvaspilsētas statusu. Nosaukums tiek 

piešķirts pilsētai, un pieteikums tiek iesniegts pilsētas vārdā, bet programmas veidošanā tās 

drīkst iesaistīt savas apkārtējās teritorijas. Eiropas Kultūras galvaspilsētas statusa iegūšana 

neizbēgami ietekmēs arī citu apkārtējo reģionu kultūrtelpas attīstību, tāpēc, izvērtējot 

konkursa uzvaras gadījumā plānoto aktivitāšu apjomu un iespējas, mūsu novadu kultūras 

vērtību kopību un teritoriālo blakus esamību, kas dotu iespēju palielināt nozīmīgas Kurzemes 

daļas kapacitāti un izpildes spēju, izveidojot kvalitatīvu, iekļaujošu kopīgas kultūrtelpas 

kultūras piedāvājumu, kas sevī ietver kultūrvēsturiskā mantojuma, ekoloģijas, mazpilsētu 

dzīvesziņas, izglītības un sabiedrības veselības jomas, tādēļ Kuldīgas novada dome aicina 

Aizputes novada domi kļūt par oficiāliem sadarbības partneriem Kuldīgas ceļā uz titula 

“Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027”. 

 Jautājums skatīts 2021.gada 17.februāra Finanšu, budžeta un licencēšanas komitejas 

sēdē, kurā deputāti  atbalstīja Aizputes novada domes sadarbību ar Kuldīgas novada domi par 

“Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027”titula iegūšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 95.panta pirmo, otro un piekto daļu,  

Aizpute novada dome NOLEMJ: 

mailto:dome@aizpute.lv


1. Atbalstīt Kuldīgas novada domes dalību pasākumā “Eiropas kultūras galvaspilsēta 

2027”. 

2. Slēgt nodomu protokolu ar Kuldīgas novada domi un pilnvarot to parakstīt Aizputes 

novada domes priekšsēdētāju Juri Grasmani. 

3. Noteikt par darba grupas pasākuma “Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” realizēšanai 

vadītāju Aizputes kultūras nama vadītāju Intu Rudzīti, kura pilnvarota pārstāvēt 

Aizputi projekta “Kuldīga – Eiropas Kultūras galvaspilsēta 2027” vadības grupā. 

4.  Par sadarbības kontaktpersonu noteikt Aizputes pilsētas kultūras nama vadītāju Intu 

Rudzīti .  

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                  Juris Grasmanis 
 


